
 
 

DOKUMENT INFORMACYJNY 

FAST FINANCE SPÓŁKA AKCYJNA  
Z SIEDZIBĄ WE WROCŁAWIU 

sporządzony na potrzeby wprowadzenia akcji serii B i C  
 do obrotu na rynku NewConnect 

prowadzonym jako alternatywny system obrotu przez Giełdę Papierów 
Wartościowych w Warszawie S.A. 

 
Niniejszy  dokument  informacyjny  został  sporządzony  w  związku    z  ubieganiem  się  o  
wprowadzenie instrumentów finansowych objętych tym dokumentem do obrotu  w 
alternatywnym systemie obrotu prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w 
Warszawie S.A., przeznaczonym głównie dla spółek, w których inwestowanie moŜe być 
związane z wysokim ryzykiem inwestycyjnym.  
 
Wprowadzenie  instrumentów  finansowych  do  obrotu  w  alternatywnym  systemie  obrotu  
nie  stanowi dopuszczenia ani wprowadzenia tych instrumentów do obrotu na rynku 
regulowanym prowadzonym przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (rynku 
podstawowym lub równoległym).  
 
Inwestorzy powinni być świadomi ryzyka jakie niesie za sobą inwestowanie w instrumenty 
finansowe notowane  w  alternatywnym  systemie  obrotu,  a  ich  decyzje  inwestycyjne  
powinny  być poprzedzone właściwą analizą, a takŜe, jeŜeli wymaga tego sytuacja, 
konsultacją z doradcą inwestycyjnym.  
 
Treść  niniejszego  dokumentu  informacyjnego  nie  była  zatwierdzana  przez  Giełdę  
Papierów Wartościowych  w  Warszawie  S.A.  pod  względem  zgodności  informacji  w  nim  
zawartych  ze  stanem faktycznym lub przepisami prawa.  
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FAST FINANCE S.A. 
DOKUMENT INFORMACYJNY 

WstępWstępWstępWstęp    

Emitent:  

 
 
Nazwa (firma):   Fast Finance Spółka Akcyjna 
Kraj:    Polska 
Siedziba:   Wrocław 
Adres siedziby:  ul. Agrestowa 112, 53-035 Wrocław 
Adres biura:   ul. Ostrowskiego 30, 53-238 Wrocław 
Numer KRS:   0000299407 
Oznaczenie Sądu:      Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział Gospodarczy KRS 
REGON:    933006546 
NIP:    8992510954 
Telefon:   +48 71 361 20 42 
Fax:    +48 71 361 20 42 
Poczta elektroniczna:  biuro@fastfinance.pl 
Strona internetowa:  www.fastfinance.pl 

Autoryzowany Doradca:  

 
 
Nazwa (firma):  Inwest Consulting Spółka Akcyjna 
Kraj:   Polska 
Siedziba:  Poznań 
Adres:   60-830 Poznań, ul. Krasińskiego 16 
Numer KRS:  0000028098 
Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII Wydział Gospodarczy KRS 
Telefon:  + 48 61 851 86 77 
Fax:   + 48 61 851 86 77 
Poczta elektroniczna: biuro@ic.poznan.pl  
Strona internetowa: www.ic.poznan.pl  
 

Dane o instrumentach finansowych wprowadzanych do obrotu w alternatywnym 
systemie obrotu:  
Na podstawie niniejszego Dokumentu Informacyjnego do obrotu w alternatywnym systemie obrotu wprowadzane 
są: 
- 40.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,01 zł (jeden grosz) kaŜda, 
- 15.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,01 zł (jeden grosz) kaŜda. 
 

Termin waŜności Dokumentu Informacyjnego: 
Termin waŜności Dokumentu Informacyjnego jest nie dłuŜszy niŜ 12 miesięcy od daty jego sporządzenia i 
jednocześnie nie późniejszy niŜ dzień rozpoczęcia obrotu w alternatywnym systemie obrotu. 

Tryb i  sposób,  w jakim informacje o zmianie danych zawartych w Dokumencie  
Informacyjnym, w terminie jego waŜności,  będą podawane do publ icznej  wiadomości:  
Zmiany danych zawartych w niniejszym Dokumencie Informacyjnym, w terminie jego waŜności, będą 
publikowane na stronach internetowych: 
 - Emitenta – www.fastfinance.pl, 

- Autoryzowanego Doradcy – www.inwestconsulting.pl, 
 - Organizatora Rynku NewConnect – www.newconnect.pl. 
Informacje aktualizujące Dokument Informacyjny będą publikowane w trybie, jaki został przewidziany dla 
publikacji Dokumentu Informacyjnego. 
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I.I.I.I. CzynnikiCzynnikiCzynnikiCzynniki    ryzykaryzykaryzykaryzyka    
 

1.1.1.1.  Czynniki  ryzyka związane z otoczeniem Emitenta i  jego działalnościąCzynniki  ryzyka związane z otoczeniem Emitenta i  jego działalnościąCzynniki  ryzyka związane z otoczeniem Emitenta i  jego działalnościąCzynniki  ryzyka związane z otoczeniem Emitenta i  jego działalnością     

 
Ryzyko związane z osłabieniem koniunktury makroekonomicznej i  
branŜowej 
 
BranŜa, w której działa Emitent jest związana z sytuacją makroekonomiczną. Pogorszenie 
się koniunktury gospodarczej moŜe mieć negatywny wpływ na kondycję finansową 
wierzycieli Emitenta, oraz załamanie się obserwowanego obecnie optymizmu 
konsumenckiego. Taka sytuacja moŜe skutkować mniejszą ilością zaciąganych kredytów, 
co za tym idzie mniejszym popytem na usługi świadczone przez Spółkę oraz dłuŜszym 
procesem odzyskiwania naleŜności i mieć przełoŜenie na słabsze wyniki osiągane przez 
Emitenta.  
JednakŜe na chwilę obecną ryzyko załamania się koniunktury w branŜy jest niskie, a 
perspektywy rozwoju dobre ze względu na chociaŜby takie czynniki jak rozwój rynku 
consumer finance oraz koniunktura gospodarcza dająca podstawy do optymizmu 
konsumenckiego. 
 
Ryzyko związane z działalnością firm konkurencyjnych 
 
Na rynku funkcjonuje wiele firm o zbliŜonym profilu działalności. MoŜna wskazać około 6 
bezpośrednich konkurentów. Ponadto na rynku funkcjonuje wiele mniejszych podmiotów 
prowadzących podobną działalność do Emitenta, jak równieŜ ze względu na duŜy rozmiar 
rynku i dobre perspektywy wzrostu rynku moŜliwe jest pojawienie się nowych 
konkurentów, co moŜe mieć negatywny wpływ na wyniki osiągane przez Emitenta.  
JednakŜe rynek, na którym działa Emitent opiera się w duŜej mierze na zaufaniu 
kontrahentów do firm, którym sprzedawane są wierzytelności. Emitent w ciągu 3 lat 
zdobył zaufanie w oczach kontrahentów przestrzegając zasad dobrych praktyk i norm 
etycznych. W procesie odzyskiwania naleŜności Emitent działa przede wszystkim w 
oparciu o indywidualne traktowanie dłuŜnika, dostosowanie spłat do jego moŜliwości 
wieńczone elastycznie uzgodnionym harmonogramem spłat, dopiero w ostateczności 
podejmowane są kroki prawne. 
 
 
Ryzyko związane z wprowadzeniem upadłości konsumenckiej 
 
Od kilku lat dyskutowany jest projekt ustawy o upadłości konsumenckiej. Ustawa ma być 
środkiem zaradczym w chwili, kiedy osoba fizyczna nie będzie w stanie uregulować swoich 
zobowiązań. Na podstawie projektowanej ustawy przewidywane są dwa rodzaje 
postępowań: 
- postępowanie zapobiegające niewypłacalności, 
-postępowanie upadłościowe (upadłość z moŜliwością zawarcia układu z wierzycielami i 
upadłość obejmująca likwidację majątku dłuŜnika). 
Na chwilę obecną, projekt ustawy nie jest rozpatrywany przez Sejm, nie moŜna jednak 
wykluczyć, Ŝe się tak stanie w przyszłości. Ze względu na przewidziane dla ustawy vacatio 
legis, jak i okres trwania procesu legislacyjnego, Emitent będzie miał czas, aby zapoznać 
się i przygotować do zmian, jakie ustawa wprowadza. Istnieje jednak ryzyko związane z 
niepewnością zachowania prawodawcy podczas prac legislacyjnych nad przedmiotowym 
projektem. Nie moŜna wykluczyć, iŜ w toku postępowania legislacyjnego pojawią się 
postulaty mające na celu rozszerzenie katalogu osób mających zdolność upadłościową, 
zabieg taki mógłby spowodować objęcie postępowaniami upadłościowymi części 
dłuŜników Emitenta, w stosunku, do których Emitent uzyskałby ich zadłuŜenie w drodze 
postępowań prawnych innych niŜ upadłościowe w większej kwocie niŜ w toku upadłości 
konsumenckiej. 
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Ryzyko obniŜenia wysokości odsetek ustawowych 
 
Wysokość odsetek ustawowych ma znaczenie dla tej części dochodów Emitenta, które 
mają związek z prawem Ŝądania od dłuŜnika zapłaty odsetek za zwłokę liczonymi według 
stawki odsetek ustawowych. Na przestrzeni ostatnich lat wysokość odsetek ustawowych 
nie zmieniała się znacząco pomimo bardzo niskiej inflacji. PoniewaŜ wysokość odsetek 
ustawowych powinna być ustalana w wysokości powyŜej oprocentowania dostępnych na 
rynku kredytów bankowych nie naleŜy spodziewać się znaczącego obniŜenia odsetek 
ustawowych w przyszłości. Aktualne informacje dotyczące wysokości odsetek ustawowych 
moŜna zdobyć na stronie internetowej Ministerstwa Sprawiedliwości www.ms.gov.pl. 
 
Ryzyko funkcjonowania wymiaru sprawiedliwości i egzekucji 
komorniczych 
 
Część działań prowadzonych przez Emitenta opiera się na korzystaniu z drogi 
postępowania sądowego. Na efektywność Emitenta mają wpływ takie czynniki jak 
opóźnienia i długie terminy podejmowania decyzji i działań przez organy wymiaru 
sprawiedliwości i egzekucji komorniczych. Na działalność Spółki wpływają równieŜ 
przepisy i opłaty związane z procesem postępowania sądowego, gdzie znaczące zmiany 
przepisów i opłat sądowych mogą mieć wpływ na wyniki osiągane przez Emitenta. 
NaleŜy jednak zwrócić uwagę, na fakt, Ŝe sprawy kierowane przez Emitenta do sądu są 
rozpatrywane w postępowaniu nakazowym bądź upominawczym, a czas oczekiwania na 
rozpatrzenie sprawy wynosi maksymalnie 3 miesiące.  Natomiast wysokość opłat 
sądowych ma przejściowy wpływ na wyniki osiągane przez Emitenta, gdyŜ  opłaty 
poniesione na postępowanie sądowe powiększają kwotę wierzytelności naleŜnych do 
spłaty. 
 
Ryzyko interpretacji przepisów podatkowych w kwestii obrotu 
wierzytelnościami  
 
Ze względu na częste zmiany przepisów podatkowych i wielość interpretacji przepisów, 
Emitent tak jak inne podmioty, jest naraŜony na negatywny wpływ powyŜszej sytuacji. 
Aby zapobiec potencjalnym wątpliwościom i niejasnościom w interpretacji przepisów 
podatkowych w odniesieniu do Emitenta, Emitent korzystał z usług profesjonalnego 
doradcy podatkowego. 
Zgodnie z prawem Unii Europejskiej podatek od towarów i usług nie moŜe być ustalany w 
sposób sprzeczny z postanowieniami dyrektywy 2006/112/WE Rady z dnia 28 listopada 
2006 r. w sprawie wspólnego systemu podatku od wartości dodanej (Dz. U. UE. L Nr 347). 
 
Ryzyko wprowadzenia ograniczeń w sprzedaŜy wierzytelności 
PoniewaŜ działalność Spółki opiera się na nabywaniu pakietów wierzytelności od 
wierzycieli pierwotnych, wprowadzenie ograniczeń w zakresie moŜliwości zbywania 
wierzytelności mogłoby mieć istotny wpływ na działalność Spółki. 
W ramach obecnych regulacji prawnych ograniczenia sprzedaŜy wierzytelności mogą 
wynikać z: 
- wyraźnego przepisu ustawy, (np. roszczenia odszkodowawcze z tytułu uszkodzenia ciała 
lub wywołania rozstroju zdrowia art. 449 kc), 
- właściwości zobowiązania (np. prawo alimentacji z wyjątkiem rat juŜ wymagalnych),  
- zastrzeŜenia sformułowanego w umowie. 
Wprowadzenie dalszych obostrzeń w zakresie moŜliwości zbywania wierzytelności jest 
mało prawdopodobne. Takie obostrzenia ograniczają w znacznym stopniu prawa 
podmiotowe pierwotnego wierzyciela w zakresie dysponowania swoim prawem, co jest 
sprzeczne z podstawowymi zasadami prawa cywilnego. 
W przeszłości, w przypadku wierzytelności wobec konsumentów Generalny Inspektor 
Ochrony Danych Osobowych wraz z Prezesem Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów podejmowali próby ograniczenia moŜliwości zbywania wierzytelności przez 
wierzycieli pierwotnych. Podstawą tych ograniczeń były decyzje Generalnego Inspektora 
Ochrony Danych Osobowych, wydane w oparciu o opinię Prezesa Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów, które zakazywały przetwarzania danych osobowych 
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dłuŜników nabywcom wierzytelności. PowyŜszy stan skutecznie uniemoŜliwiał 
wykonywanie praw przysługujących z nabytych wierzytelności. W związku z zaskarŜeniem 
przedmiotowych decyzji, kwestia ta była rozpatrywana przez Naczelny Sąd 
Administracyjny, który w orzeczeniach z 16 grudnia 2004 r. (OSK 829/2004) oraz z 6 
czerwca 2005 r. (OSP 2/2005), potwierdził moŜliwość nabywania wierzytelności 
konsumenckich. 
 
Ryzyko niewypłacalności znaczącego dłuŜnika 
 
Sytuacja Emitenta jest częściowo uzaleŜniona od wypłacalności poszczególnych 
dłuŜników. W celu minimalizacji ryzyka związanego z niewypłacalnością pojedynczych 
dłuŜników Emitent nabywa wierzytelności szeroko zróŜnicowane w odniesieniu do osoby 
dłuŜnika, pod względem podziału na wiek, dochody, posiadany majątek. Nie moŜna 
jednak wykluczyć niewypłacalności duŜej liczby dłuŜników, co mogłoby mieć negatywny 
wpływ na sytuację Emitenta, w szczególności jego sytuację finansową i osiągane wyniki.  
 
Ryzyko utraty kluczowych zasobów ludzkich 
 
Emitent świadcząc swoje usługi wykorzystuje wiedzę, umiejętności i doświadczenie 
swoich pracowników. JednakŜe kluczowymi dla Emitenta są Członkowie Zarządu, którzy 
w spółce podejmują decyzje strategiczne. Zaprzestanie świadczenia pracy na rzecz 
Emitenta przez Członka Zarządu, bez wcześniejszego pozyskania osoby mogącej pełnić 
obowiązki odchodzącego Członka Zarządu moŜe mieć niekorzystny wpływ w okresie 
przejściowym na działalność i wyniki osiągane przez Emitenta. Emitent wskazuje 
jednakŜe, Ŝe członkowie Zarządu są powiązani ze Spółką kapitałowo – są jej największymi 
akcjonariuszami, co w sposób istotny minimalizuje to ryzyko. 
 
Ryzyko kredytowe 
 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent posiada zaciągnięte 
zobowiązanie w postaci poŜyczki na kwotę 1.930.000 zł. W ocenie Emitenta na dzień 
sporządzenia Dokumentu Informacyjnego nie istnieje ryzyko niespłacenia przez Emitenta 
tej poŜyczki. JednakŜe Emitent wskazuje fakt zaciągnięcia takiej poŜyczki wśród 
czynników ryzyka z uwagi na znaczną kwotę tego zobowiązania.   
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego Emitent nie posiada, poza wskazaną 
powyŜej Ŝadnych zabezpieczeń, poręczeń, zobowiązań bilansowych, kredytów, 
nieczynnych umów kredytu, gwarancji bankowej, poręczenia i innych zobowiązań na 
podstawie, których mogą powstać roszczenia do Emitenta. 

2.2.2.2.  Czynniki  ryzyka związane z akcjamiCzynniki  ryzyka związane z akcjamiCzynniki  ryzyka związane z akcjamiCzynniki  ryzyka związane z akcjami     

 
Ryzyko związane z notowaniami akcji Emitenta na NewConnect - 
kształtowanie się przyszłego kursu akcji i  płynności obrotu 
 
Kurs akcji i płynność akcji spółek notowanych na NewConnect zaleŜy od liczby oraz 
wielkości zleceń kupna i sprzedaŜy składanych przez inwestorów. Nie ma Ŝadnej pewności 
co do przyszłego kształtowania się ceny akcji Emitenta po ich wprowadzeniu do obrotu, 
ani teŜ płynności akcji Emitenta. Nie moŜna wobec tego zapewnić, Ŝe inwestor nabywający 
akcje będzie mógł je zbyć w dowolnym terminie po satysfakcjonującej cenie. 
Emitent wskazuje, Ŝe główni akcjonariusze Emitenta, którzy posiadają wszystkie akcje 
serii B Emitenta (odpowiednio 20.000.000 Pan Jacek Daroszewski i 20.000.000 - Pan 
Jacek Krzemiński), zobowiązali się do niezbywania tych akcji w okresie 1 roku  od dnia 
debiutu tych akcji na NewConnect. W celu realizacji tego zobowiązania zostały podpisane 
umowy lock-up z biurem maklerskim. 
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Ryzyko związane z zawieszeniem obrotu akcjami 
 
Zgodnie z § 11 Regulaminu NewConnect Organizator ASO moŜe zawiesić obrót 
instrumentami  finansowymi na okres nie dłuŜszy niŜ 3 miesiące: 

1. na wniosek emitenta, 
2. jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
3. jeŜeli emitent narusza przepisy obowiązujące w alternatywnym systemie. 

W przypadkach określonych przepisami prawa Organizator Alternatywnego Systemu 
zawiesza obrót instrumentami finansowymi na okres nie dłuŜszy niŜ miesiąc. 
Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu NewConnect, Organizator ASO moŜe zawiesić obrót 
notowaniami instrumentami finansowymi Emitenta, jeŜeli ten nie wykonuje obowiązków 
ciąŜących na emitentach notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których mowa 
w przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki informacyjne. 
Nie ma podstaw do przypuszczeń, Ŝe taka sytuacja moŜe zdarzyć się w przyszłości w 
odniesieniu do Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na rynku 
NewConnect.  
 
Ryzyko związane z wykluczeniem z obrotu na NewConnect 
 
Zgodnie z § 12 Regulaminu NewConnect Organizator ASO moŜe wykluczyć instrumenty 
finansowe z obrotu: 

1. na wniosek emitenta, z zastrzeŜeniem moŜliwości uzaleŜnienia decyzji w tym 
zakresie od spełnienia przez emitenta dodatkowych warunków, 

2. jeŜeli uzna, Ŝe wymaga tego interes i bezpieczeństwo uczestników obrotu, 
3. wskutek ogłoszenia upadłości emitenta albo w przypadku oddalenia przez sąd 

wniosku o ogłoszenie upadłości z powodu braku środków w majątku emitenta na 
zaspokojenie kosztów postępowania, 

4. wskutek otwarcia likwidacji emitenta. 
Organizator Alternatywnego Systemu wyklucza instrumenty finansowe z obrotu w 
alternatywnym systemie: 

1. w przypadkach określonych przepisami prawa, 
2. jeŜeli zbywalność tych instrumentów stała się ograniczona, 
3. w przypadku zniesienia dematerializacji tych instrumentów. 

Przed podjęciem decyzji o wykluczeniu instrumentów finansowych z obrotu Organizator 
Alternatywnego Systemu moŜe zawiesić obrót tymi instrumentami finansowymi. 
Zgodnie z § 16 ust. 1 Regulaminu NewConnect, Organizator ASO moŜe wykluczyć z 
obrotu instrumenty finansowe Emitenta, jeŜeli ten nie wykonuje obowiązków ciąŜących na 
emitentach notowanych na rynku NewConnect. Obowiązki, o których mowa w 
przytoczonym przepisie to w szczególności obowiązki informacyjne. 
 
Obecnie nie ma podstaw do przypuszczeń, Ŝe taka sytuacja moŜe zdarzyć się w przyszłości 
w odniesieniu do Emitenta, a ryzyko to dotyczy wszystkich akcji notowanych na 
NewConnect. 
 
Ryzyko związane z dokonywaniem inwestycji w Akcje Emitenta 
 
W przypadku nabywania Akcji Emitenta naleŜy zdawać sobie sprawę, Ŝe ryzyko 
bezpośredniego inwestowania w akcje na rynku kapitałowym jest nieporównywalnie 
większe od ryzyka związanego z inwestycjami w papiery skarbowe czy teŜ jednostki 
uczestnictwa w funduszach inwestycyjnych ze względu na trudną do przewidzenia 
zmienność kursów akcji zarówno w krótkim jak i długim terminie. 
 
Ryzyko związane z moŜliwością nałoŜenia przez KNF na Emitenta kar 
administracyjnych za niewykonywanie lub nieprawidłowe wykonywanie 
obowiązków wynikających z przepisów prawa 
 
Spółki notowane na rynku NewConnect mają status spółki publicznej w rozumieniu 
Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi, w związku z czym Komisja Nadzoru 
Finansowego moŜe nałoŜyć na Emitenta kary administracyjne za niewykonywanie 
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obowiązków wynikających z przepisów prawa, a w szczególności obowiązków 
wynikających z Ustawy o ofercie publicznej i Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi. 

 
 
Ryzyko wynikające ze struktury akcjonariatu Emitenta 
 
Pan Jacek Daroszewski i Pan Jacek Krzemiński posiadają łącznie 88,04% akcji, co 
upowaŜnia ich do wykonania 91,75 % głosów na Walnym Zgromadzeniu. Ich wpływ na 
Spółkę będzie znaczący, a inwestorzy mniejszościowi nabywający akcje Emitenta muszą 
liczyć się z ograniczoną moŜliwością wpływu na działalność Spółki. Emitent jednakŜe 
wskazuje, Ŝe wyŜej wymienione osoby są załoŜycielami Spółki i są związane ze Spółką od 
początku jej działalności.  
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II.II.II.II. Osoby odpowiedzialne za infOsoby odpowiedzialne za infOsoby odpowiedzialne za infOsoby odpowiedzialne za informacje ormacje ormacje ormacje 
zawarte w Dokumencie Informacyjnymzawarte w Dokumencie Informacyjnymzawarte w Dokumencie Informacyjnymzawarte w Dokumencie Informacyjnym    

 
 
 

1.1.1.1.  EmitentEmitentEmitentEmitent     

 
Nazwa (firma):    Fast Finance Spółka Akcyjna 
Kraj:     Polska 
Siedziba:    Wrocław 
Adres siedziby:   ul. Agrestowa 112, 53-035 Wrocław 
Adres biura:  ul. Ostrowskiego 30, 53-238 Wrocław 
Numer KRS:  0000299407 
Oznaczenie Sądu:       Sąd Rejonowy dla Wrocławia-Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydział 

Gospodarczy KRS 
REGON:     933006546 
NIP:     8992510954 
Telefon:    +48 71 361 20 42 
Fax:     +48 71 361 20 42 
Poczta elektroniczna: biuro@fastfinance.pl 
Strona internetowa: www.fastfinance.pl 
 
 
W imieniu Emitenta działają: 
 - Jacek Longin Daroszewski – Prezes Zarządu, 
 - Jacek Zbigniew Krzemiński – Wiceprezes Zarządu. 
  
 
 
 
Działając w imieniu Emitenta oświadczamy, Ŝe zgodnie z naszą najlepszą wiedzą i przy dołoŜeniu 
naleŜytej staranności, by zapewnić taki stan, informacje zawarte w Dokumencie Informacyjnym są 
prawdziwe, rzetelne i zgodne ze stanem faktycznym i Ŝe w Dokumencie Informacyjnym nie 
pominięto niczego, co mogłoby wpływać na ich znaczenie.  
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2.2.2.2.  AAAAutoryzowany Doradcautoryzowany Doradcautoryzowany Doradcautoryzowany Doradca    

 
 
Nazwa (firma):     Inwest Consulting Spółka Akcyjna 
Kraj:      Polska 
Siedziba:     Poznań 
Adres:    60-830 Poznań, ul. Krasińskiego 16 
Numer KRS:   0000028098 
Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy Poznań Nowe Miasto i Wilda w Poznaniu, VIII 

Wydział Gospodarczy KRS 
Telefon:     + 48 61 851 86 77 
Fax:      + 48 61 851 86 77 
Poczta elektroniczna:  biuro@ic.poznan.pl  
Strona internetowa:  www.inwestconsulting.pl  
 

W imieniu Emitenta działa: 
 - Sebastian Huczek – Wiceprezes Zarządu 
 
 
 
Działając w imieniu Autoryzowanego Doradcy oświadczam, Ŝe Dokument Informacyjny 
został sporządzony zgodnie z wymogami określonymi w Załączniku Nr 1 do Regulaminu 
Alternatywnego Systemu Obrotu uchwalonego Uchwałą Nr 147/2007 Zarządu Giełdy 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.), oraz Ŝe 
według mojej najlepszej wiedzy i zgodnie z dokumentami i informacjami  przekazanymi 
przez Emitenta, informacje zawarte w Dokumencie Informacyjnym są prawdziwe, rzetelne 
i zgodne ze stanem faktycznym oraz, Ŝe nie pominięto w nim Ŝadnych faktów, które 
mogłyby wpływać na jego znaczenie i wycenę instrumentów finansowych wprowadzanych 
do obrotu, a takŜe Ŝe opisuje on rzetelnie czynniki ryzyka związane z udziałem w obrocie 
danymi instrumentami. 
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III.III.III.III. Dane o instrumentach finansowych Dane o instrumentach finansowych Dane o instrumentach finansowych Dane o instrumentach finansowych 
wprowadzanych do alternatywnego wprowadzanych do alternatywnego wprowadzanych do alternatywnego wprowadzanych do alternatywnego 
systemu obrotusystemu obrotusystemu obrotusystemu obrotu    

 

1.1.1.1.  Szczegółowe określenie rodzajów,  l iczby oraz łącznej  wartości Szczegółowe określenie rodzajów,  l iczby oraz łącznej  wartości Szczegółowe określenie rodzajów,  l iczby oraz łącznej  wartości Szczegółowe określenie rodzajów,  l iczby oraz łącznej  wartości 
instrumentów f inansowych z  wyszczególnieniem rodzajów instrumentów f inansowych z  wyszczególnieniem rodzajów instrumentów f inansowych z  wyszczególnieniem rodzajów instrumentów f inansowych z  wyszczególnieniem rodzajów 
uprzywi lejowania, uprzywi lejowania, uprzywi lejowania, uprzywi lejowania, wszelkich ograniczeń co do przenoszenia praw z  wszelkich ograniczeń co do przenoszenia praw z  wszelkich ograniczeń co do przenoszenia praw z  wszelkich ograniczeń co do przenoszenia praw z  
instrumentów f inansowych oraz zabezpieczeń lub świadczeń instrumentów f inansowych oraz zabezpieczeń lub świadczeń instrumentów f inansowych oraz zabezpieczeń lub świadczeń instrumentów f inansowych oraz zabezpieczeń lub świadczeń 
dodatkowychdodatkowychdodatkowychdodatkowych    

 

Informacja o wprowadzanych do obrotu instrumentach finansowych 
 
Do obrotu w alternatywnym systemie obrotu wprowadza się: 

- 40.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,01 zł 
(jeden grosz) kaŜda, 
- 15.000.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,01 zł 
(jeden grosz) kaŜda. 

 
 
Akcje serii B i serii C nie są uprzywilejowane. Nie jest ograniczona zbywalność akcji serii 
B i serii C. 
 
Akcje serii B i serii C nie są przedmiotem Ŝadnych zabezpieczeń ani świadczeń 
dodatkowych. 
 
Na podstawie uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki Fast 
Finance S.A. z dnia 25 lutego 2008 r. wyemitowano do 25.000.000 sztuk akcji zwykłych 
na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,01 złotego kaŜda. Akcje wyemitowane 
zostały w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, tj. w trybie subskrypcji 
prywatnej. Akcje były oferowane w dwóch transzach: w transzy I – w której objęte zostały 
3.703.704 sztuki w cenie emisyjnej 0,27 złotego; w transzy II - w której objęte zostało 
11.296.296 akcji w cenie emisyjnej 0,36 złotego. 
Subskrypcja prywatna trwała od 25 lutego 2008 r. do 11 marca 2008 r. W wyniku 
zawarcia umów objęcia akcji, objęte zostało 15.000.000 akcji serii C. Akcje zostały objęte 
przez 16 osób fizycznych i 2 osoby prawne. 
Łączne wpływy do Spółki z tytułu emisji akcji serii C wyniosły 5.066.666,64 zł.  
 
Łączne szacunkowe koszty oferty wyniosły 415.311 zł, z czego wynagrodzenie z tytułu 
doradztwa przy przeprowadzaniu subskrypcji akcji wyniosło 284.633 zł i z tytułu 
sporządzenia Dokumentu Informacyjnego 69.000 zł. Koszty promocji oferty wyniosły 
około 61.678 zł. 
  
Opis ograniczeń w swobodzie przenoszenia papierów wartościowych 

Ograniczenia umowne 
 
Panowie Jacek Daroszewski i Jacek Krzemiński zobowiązali się do niezbywania 
posiadanych przez siebie akcji serii B Emitenta przez okres 1 roku od dnia debiutu. 
Pan Jacek Daroszewski i Pan Jacek Krzemiński posiadają po 20.000.000 akcji serii B. 
W celu realizacji tego zobowiązania zostały podpisane umowy lock-up z biurem 
maklerskim. 
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Ograniczenia wynikające ze Statutu Emitenta 
 
Statut nie wprowadza Ŝadnych ograniczeń w obrocie akcjami serii B i serii C Emitenta. 

Ograniczenia wynikające z Ustawy o ofercie publicznej 
 
Zgodnie z art. 4 pkt 20 Ustawy o ofercie publicznej, Emitent jest spółką publiczną. 
Ustawa o ofercie publicznej nakłada na podmioty zbywające i nabywające określone 
pakiety akcji oraz na podmioty, których udział w ogólnej liczbie głosów w spółce 
publicznej uległ określonej zmianie z innych przyczyn szereg restrykcji i obowiązków 
odnoszących się do takich czynności i zdarzeń. 
 
W art. 69 Ustawy o ofercie publicznej na podmiot, który osiągnął lub przekroczył 5%, 
10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% ogólnej liczby głosów w spółce publicznej, albo 
posiadał co najmniej 5%, 10%, 20%, 25%, 33%, 50% albo 75% ogólnej liczby głosów w tej 
spółce, a w wyniku zmniejszenia tego udziału osiągnął odpowiednio 5%, 10%, 20%, 25%, 
33%, 50% albo 75% lub mniej ogólnej liczby głosów został nałoŜony obowiązek dokonania 
zawiadomienia KNF oraz spółki, o zaistnieniu powyŜej opisywanych okoliczności. 
Obowiązek zawiadamiania powstaje równieŜ w przypadku zmiany dotychczas posiadanego 
udziału ponad 33% ogólnej liczby głosów o co najmniej 1% ogólnej liczby głosów. Do 
realizacji obowiązku tych obowiązków podmiotowi został wyznaczony  termin 4 dni od 
dnia zmiany udziału w ogólnej liczbie głosów albo od dnia, w którym dowiedział się o 
takiej zmianie lub przy zachowaniu naleŜytej staranności mógł się o niej dowiedzieć. 
Wykaz informacji przedstawianych w zawiadomieniu składanym w KNF określony jest w 
art. 69 ust. 4 Ustawy o ofercie publicznej. Ponadto w przypadku składania zawiadomienia 
w związku z osiągnięciem lub przekroczeniem 10% ogólnej liczby głosów podmiot je 
składający ma obowiązek dodatkowego zamieszczenia informacji dotyczącej zamiarów 
dalszego zwiększania udziału w ogólnej liczbie głosów w okresie 12 miesięcy od złoŜenia 
zawiadomienia oraz celu zwiększania. Zmiana zamiarów lub celu skutkuje obowiązkiem 
niezwłocznego, nie później niŜ w terminie 3 dni od zaistnienia tej zmiany, poinformowania 
przez akcjonariusza KNF oraz spółki o przedmiotowej zmianie. 
 
Stosownie do art. 89 Ustawy o ofercie publicznej naruszenie obowiązków opisanych 
powyŜej skutkuje zakazem wykonywania przez akcjonariusza prawa głosu z akcji 
nabytych z naruszeniem przywołanych powyŜej obowiązków. Prawo głosu wykonane 
wbrew zakazowi nie jest uwzględniane przy obliczaniu wyników głosowania nad uchwałą 
walnego zgromadzenia. 
 
Do ograniczeń w swobodzie przenoszenia papierów wartościowych zalicza się równieŜ 
zakaz obrotu akcjami obciąŜonymi zastawem do chwili jego wygaśnięcia (art. 75 ust. 4 
Ustawy o ofercie publicznej), z wyjątkiem przypadku, gdy nabycie tych akcji następuje w 
wykonaniu umowy o ustanowienie zabezpieczenia finansowego, zawartą przez 
uprawnione podmioty na warunkach określonych w ustawie z dnia 2 kwietnia 2004 r. o 
niektórych zabezpieczeniach finansowych (Dz. U. Nr 91, poz. 871). Do akcji tych stosuje 
się tryb postępowania określony w przepisach wydanych na podstawie art. 94 ust. 1 pkt 1 
ustawy o obrocie instrumentami finansowymi. 
 

Obowiązki i ograniczenia wynikające z Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi 
 
Obowiązki i ograniczenia dotyczące obrotu akcjami Emitenta, jako akcjami spółki 
publicznej, wynikają z Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi (dalej „Ustawa”). 
Art. 156 ust. 1 Ustawy określa, jakie podmioty obowiązane są do niewykorzystywania 
informacji poufnej. Zgodnie z postanowieniami tego artykułu są to m. in. osoby 
posiadające informację poufną w związku z pełnieniem funkcji w organach spółki, 
posiadaniem w spółce akcji lub udziałów lub w związku z dostępem do informacji poufnej 
z racji zatrudnienia, wykonywania zawodu, a takŜe stosunku zlecenia lub innego 
stosunku prawnego o podobnym charakterze. Są to w szczególności: 
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- członkowie zarządu, rady nadzorczej, prokurenci lub pełnomocnicy Emitenta 
lub wystawcy, jego pracownicy, biegli rewidenci albo inne osoby pozostające z 
tym Emitentem lub wystawcą w stosunku zlecenia lub innym stosunku 
prawnym o podobnym charakterze, lub 

- akcjonariusze spółki publicznej, lub 
- maklerzy lub doradcy. 

Art. 156 ust. 2 Ustawy zobowiązuje osoby wymienione powyŜej do nieujawniania 
informacji poufnej oraz do nieudzielania rekomendacji lub nakłaniania innej osoby na 
podstawie informacji poufnej do nabycia lub zbycia instrumentów finansowych, których 
dotyczyła informacja. 
Art. 159 ust. 1 Ustawy stanowi, Ŝe osoby wymienione w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie 
mogą, w czasie trwania okresu zamkniętego, nabywać lub zbywać, na rachunek własny 
lub osoby trzeciej, akcji Emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji Emitenta oraz 
innych instrumentów finansowych z nimi powiązanych oraz dokonywać, na rachunek 
własny lub osoby trzeciej, innych czynności prawnych powodujących lub mogących 
powodować rozporządzenie takimi instrumentami finansowymi. Zgodnie z art. 159 ust. 2 
Ustawy okresem zamkniętym jest: 

− okres od wejścia w posiadanie przez osobę fizyczną wymienioną w art. 156 ust. 
1 pkt 1 lit. a informacji poufnej dotyczącej Emitenta lub instrumentów 
finansowych, o których mowa w ust. 1, spełniających warunki określone w art. 
156 ust. 4, do przekazania tej informacji do publicznej wiadomości; 

− w przypadku raportu rocznego - dwa miesiące przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy końcem roku obrotowego a 
przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był 
krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe osoba fizyczna wymieniona w 
art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na 
podstawie których sporządzany jest dany raport; 

− w przypadku raportu półrocznego - miesiąc przed przekazaniem raportu do 
publicznej wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego półrocza 
a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres ten był 
krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe osoba fizyczna wymieniona w 
art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych finansowych, na 
podstawie których sporządzany jest dany raport; 

− w przypadku raportu kwartalnego - dwa tygodnie przed przekazaniem raportu 
do publicznej wiadomości lub okres pomiędzy dniem zakończenia danego 
kwartału a przekazaniem tego raportu do publicznej wiadomości, gdyby okres 
ten był krótszy od pierwszego ze wskazanych - chyba Ŝe osoba fizyczna 
wymieniona w art. 156 ust. 1 pkt 1 lit. a nie posiadała dostępu do danych 
finansowych, na podstawie których sporządzany jest dany raport. 
 

Zgodnie z art. 160 ust. 1 Ustawy o obrocie instrumentami finansowymi osoby: 
  1)   wchodzące w skład organów zarządzających lub nadzorczych emitenta albo będące 
jego prokurentami, 
  2)   inne, pełniące w strukturze organizacyjnej emitenta funkcje kierownicze, które 
posiadają stały dostęp do informacji poufnych dotyczących bezpośrednio lub pośrednio 
tego emitenta oraz kompetencje w zakresie podejmowania decyzji wywierających wpływ 
na jego rozwój i perspektywy prowadzenia działalności gospodarczej 
- są obowiązane do przekazywania Komisji oraz emitentowi informacji o zawartych przez 
te osoby oraz osoby blisko z nimi związane (w rozumieniu art. 160 ust. 2 ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi), na własny rachunek, transakcjach nabycia lub zbycia akcji 
emitenta, praw pochodnych dotyczących akcji emitenta oraz innych instrumentów 
finansowych powiązanych z tymi papierami wartościowymi. 
Zakazy i wymogi, o których mowa w art. 156-160 Ustawy o obrocie instrumentami 
finansowymi, w tym wynikające z przepisów wydanych na podstawie art. 160 ust  5, mają 
zastosowanie w przypadkach określonych w art. 39 ust. 4 Ustawy o obrocie 
instrumentami finansowymi tj. dotyczą takŜe instrumentów finansowych wprowadzonych 
do alternatywnego systemu obrotu na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. 
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Obowiązki i odpowiedzialność związane z nabywaniem akcji  
wynikające z Ustawy o ochronie konkurencji  i konsumentów 
 
W art. 13 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów na przedsiębiorców, którzy 
deklarują zamiar koncentracji, w przypadku gdy łączny obrót na terytorium Polski 
przedsiębiorców uczestniczących w koncentracji w roku obrotowym, poprzedzającym rok 
zgłoszenia, przekracza równowartość 50.000.000 EUR, (1.000.000.000 euro dla łącznego 
światowego obrotu przedsiębiorców) został nałoŜony obowiązek zgłoszenia takiego 
zamiaru Prezesowi Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. 
Przy badaniu wysokości obrotu brany jest pod uwagę obrót zarówno przedsiębiorców 
bezpośrednio uczestniczących w koncentracji, jak i pozostałych przedsiębiorców 
naleŜących do grup kapitałowych, do których naleŜą przedsiębiorcy bezpośrednio 
uczestniczący w koncentracji. Wartość EUR podlega przeliczeniu na złote według kursu 
średniego walut obcych ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski w ostatnim dniu roku 
kalendarzowego poprzedzającego rok zgłoszenia zamiaru koncentracji. 
 
Jak wynika z art. 13 ust. 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów obowiązek 
zgłoszenia dotyczy zamiaru: 

1) połączenia dwóch lub więcej samodzielnych przedsiębiorców, 
2) przejęcia - poprzez nabycie lub objęcie akcji, innych papierów wartościowych, 

udziałów, całości lub części majątku lub w jakikolwiek inny sposób - bezpośredniej 
lub pośredniej kontroli nad całym albo częścią jednego lub więcej przedsiębiorców 
przez jednego lub więcej przedsiębiorców, 

3) utworzenia przez przedsiębiorców wspólnego przedsiębiorcy, 
4) nabycia przez przedsiębiorcę części mienia innego przedsiębiorcy (całości lub części 

przedsiębiorstwa), jeŜeli obrót realizowany przez to mienie w którymkolwiek z dwóch 
lat obrotowych poprzedzających zgłoszenie przekroczył na terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej równowartość 10.000.000 euro. 

 
Nie podlega zgłoszeniu zamiar koncentracji (art. 14 Ustawy o ochronie konkurencji i 
konsumentów): 
  1)   jeŜeli obrót przedsiębiorcy, nad którym ma nastąpić przejęcie kontroli, nie 

przekroczył na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej w Ŝadnym z dwóch lat 
obrotowych poprzedzających zgłoszenie równowartości 10.000.000 euro, 

  2)   polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez instytucję finansową akcji albo 
udziałów w celu ich odsprzedaŜy, jeŜeli przedmiotem działalności gospodarczej tej 
instytucji jest prowadzone na własny lub cudzy rachunek inwestowanie w akcje albo 
udziały innych przedsiębiorców, pod warunkiem, Ŝe odsprzedaŜ ta nastąpi przed 
upływem roku od dnia nabycia lub objęcia, oraz Ŝe: 

a)  instytucja ta nie wykonuje praw z tych akcji albo udziałów, z wyjątkiem prawa 
do dywidendy, lub 

b)  wykonuje te prawa wyłącznie w celu przygotowania odsprzedaŜy całości lub 
części przedsiębiorstwa, jego majątku lub tych akcji albo udziałów, 

  3)   polegającej na czasowym nabyciu lub objęciu przez przedsiębiorcę akcji lub udziałów 
w celu zabezpieczenia wierzytelności, pod warunkiem Ŝe nie będzie on wykonywał 
praw z tych akcji lub udziałów, z wyłączeniem prawa do ich sprzedaŜy, 

  4)   następującej w toku postępowania upadłościowego, z wyłączeniem przypadków, gdy 
zamierzający przejąć kontrolę jest konkurentem albo naleŜy do grupy kapitałowej, do 
której naleŜą konkurenci przedsiębiorcy przejmowanego, 

  5)   przedsiębiorców naleŜących do tej samej grupy kapitałowej. 
 
Zgłoszenia zamiaru koncentracji dokonują: 
  1)   wspólnie łączący się przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 

pkt 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, 
  2)   przedsiębiorca przejmujący kontrolę - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 

pkt 2 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów, 
  3)   wspólnie wszyscy przedsiębiorcy biorący udział w utworzeniu wspólnego 

przedsiębiorcy - w przypadku, o którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 3 Ustawy o 
ochronie konkurencji i konsumentów, 
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  4)   przedsiębiorca nabywający część mienia innego przedsiębiorcy - w przypadku, o 
którym mowa w art. 13 ust. 2 pkt 4 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów. 

W przypadku gdy koncentracji dokonuje przedsiębiorca dominujący za pośrednictwem co 
najmniej dwóch przedsiębiorców zaleŜnych, zgłoszenia zamiaru tej koncentracji dokonuje 
przedsiębiorca dominujący. 
 
W myśl art. 96 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów postępowanie 
antymonopolowe w sprawach koncentracji powinno być zakończone nie później niŜ w 
terminie 2 miesięcy od dnia jego wszczęcia. 
Do czasu wydania decyzji przez Prezesa Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów lub 
upływu terminu, w jakim decyzja powinna zostać wydana, przedsiębiorcy, których zamiar 
koncentracji podlega zgłoszeniu, są obowiązani do wstrzymania się od dokonania 
koncentracji (art. 97 ust. 1 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów). 
 
Stosownie do art. 18-19 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów Prezes Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsumentów wydaje, w drodze decyzji, zgodę na dokonanie 
koncentracji w wyniku której konkurencja na rynku nie zostanie istotnie ograniczona, w 
szczególności przez powstanie lub umocnienie pozycji dominującej na rynku. 
Wydając zgodę na dokonanie koncentracji Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów moŜe zobowiązać przedsiębiorcę lub przedsiębiorców zamierzających 
dokonać koncentracji do spełnienia określonych warunków lub przyjąć ich zobowiązanie, 
w szczególności do: 
1) zbycia całości lub części majątku jednego lub kilku przedsiębiorców, 
2) wyzbycia się kontroli nad określonym przedsiębiorcą lub przedsiębiorcami , w 

szczególności przez zbycie określonego pakietu akcji lub udziałów, lub odwołania z 
funkcji członka organu zarządzającego lub kontrolnego jednego lub kilku 
przedsiębiorców, 

3) udzielenia licencji praw wyłącznych konkurentowi. 
 
Zgodnie z art. 19 ust. 2 in fine oraz ust. 3 Ustawy o ochronie konkurencji i konsumentów 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów określa w decyzji termin spełnienia 
warunków oraz nakłada na przedsiębiorcę lub przedsiębiorców obowiązek składania, w 
wyznaczonym terminie, informacji o realizacji tych warunków. 
Decyzje w sprawie udzielenia zgody na koncentrację wygasają, jeŜeli w terminie 2 lat od 
dnia ich wydania koncentracja nie została dokonana. 
 

Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe nałoŜyć na przedsiębiorcę w 
drodze decyzji karę pienięŜną w wysokości nie większej niŜ 10% przychodu osiągniętego w 
roku rozliczeniowym, poprzedzającym rok nałoŜenia kary, jeŜeli przedsiębiorca ten choćby 
nieumyślnie dokonał koncentracji bez uzyskania jego zgody. 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe równieŜ nałoŜyć na 
przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 
50.000.000 EURO, między innymi, jeŜeli, choćby nieumyślnie, we wniosku, o którym 
mowa w art. 23 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów, lub w zgłoszeniu 
zamiaru koncentracji, podał nieprawdziwe dane. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe równieŜ nałoŜyć na 
przedsiębiorcę w drodze decyzji karę pienięŜną w wysokości stanowiącej równowartość do 
10.000 EURO za kaŜdy dzień zwłoki w wykonaniu m.in. decyzji wydanych m.in. na 
podstawie art. 19 ust. 1 Ustawy o Ochronie Konkurencji i Konsumentów lub wyroków 
sądowych w sprawach z zakresu koncentracji. 
 
Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, nałoŜyć na 
osobę pełniącą funkcję kierowniczą lub wchodzącą w skład organu zarządzającego 
przedsiębiorcy lub związku przedsiębiorców karę pienięŜną w wysokości do 
pięćdziesięciokrotności przeciętnego wynagrodzenia, w szczególności w przypadku, jeŜeli 
osoba ta umyślnie albo nieumyślnie nie zgłosiła zamiaru koncentracji. 
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W przypadku niezgłoszenia zamiaru koncentracji lub w przypadku niewykonania decyzji o 
zakazie koncentracji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe, w drodze 
decyzji, określając termin jej wykonania na warunkach określonych w decyzji, nakazać w 
szczególności zbycie akcji zapewniających kontrolę nad przedsiębiorcą lub 
przedsiębiorcami, lub rozwiązanie spółki, nad którą przedsiębiorcy sprawują wspólną 
kontrolę. Decyzja taka nie moŜe zostać wydana po upływie 5 lat od dnia dokonania 
koncentracji. W przypadku niewykonania decyzji, Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów moŜe, w drodze decyzji, dokonać podziału przedsiębiorcy. Do podziału 
spółki stosuje się odpowiednio przepisy art. 528-550 KSH. Prezesowi Urzędu Ochrony 
Konkurencji i Konsumentów przysługują kompetencje organów spółek uczestniczących w 
podziale. Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów moŜe ponadto wystąpić do 
sądu o uniewaŜnienie umowy lub podjęcie innych środków prawnych zmierzających do 
przywrócenia stanu poprzedniego. 
Przy ustalaniu wysokości kar pienięŜnych Prezes Urzędu Ochrony Konkurencji i 
Konsumentów uwzględnia w szczególności okres, stopień oraz okoliczności uprzedniego 
naruszenia przepisów ustawy. 

 

2.2.2.2.  Określenie podstawy prawnej  emisj i  instrumentów f inansowych ze Określenie podstawy prawnej  emisj i  instrumentów f inansowych ze Określenie podstawy prawnej  emisj i  instrumentów f inansowych ze Określenie podstawy prawnej  emisj i  instrumentów f inansowych ze 
wskazaniem organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzj i  o  emisj i  wskazaniem organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzj i  o  emisj i  wskazaniem organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzj i  o  emisj i  wskazaniem organu lub osób uprawnionych do podjęcia decyzj i  o  emisj i  
instrumentów f inansowych orinstrumentów f inansowych orinstrumentów f inansowych orinstrumentów f inansowych oraz daty i  formy podjęcia decyzj i  o  emis j i  az daty i  formy podjęcia decyzj i  o  emis j i  az daty i  formy podjęcia decyzj i  o  emis j i  az daty i  formy podjęcia decyzj i  o  emis j i  
instrumentów f inansowych, z  przytoczeniem jej  t reści.instrumentów f inansowych, z  przytoczeniem jej  t reści.instrumentów f inansowych, z  przytoczeniem jej  t reści.instrumentów f inansowych, z  przytoczeniem jej  t reści.     

 

Akcje serii B: 

Akcje Serii B, wprowadzane do obrotu, zostały utworzone na podstawie uchwały nr 1 
Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników Spółki Fast Finance Sp. z o.o. z dnia 15 
stycznia 2008 r. w sprawie przekształcenia spółki w spółkę akcyjną i zostały wydane w 
zamian za udziały w przekształconej spółce z ograniczoną odpowiedzialnością.  
Spółka akcyjna została zarejestrowana w KRS w dniu 19.02.2008 r. 
 
Tekst § 1 uchwały w sprawie przekształcenia, według jego brzmienia zawartego w akcie 
notarialnym, był następujący: 
 

 
UCHWAŁA 1/2008 

Nadzwyczajnego Zgromadzenia Wspólników spółki z ograniczoną odpowiedzialnością pod 
firmą Fast Finance Sp. z o.o.  

z siedzibą we Wrocławiu, z dnia 15 stycznia 2008 r., w sprawie przekształcenia Spółki w 
Spółkę Akcyjną 

 
Nadzwyczajne Zgromadzenie Wspólników działając w trybie art. 551, 562  
i 563 k.s.h. – uchwala co następuje:  
 
1)  Wspólnicy Spółki postanawiają przekształcić dotychczasową Spółkę w Spółkę Akcyjną 
na następujących zasadach:   
1. Firma Spółki będzie brzmiała „FAST FINANCE” Spółka Akcyjna. Spółka będzie mogła 

uŜywać nazwy skróconej „FAST FINANCE” S.A.  
2. Wysokość kapitału zakładowego będzie wynosić 850.000,00 zł (osiemset pięćdziesiąt 

tysięcy złotych), zaś wartość nominalna kaŜdej akcji będzie wynosić 0,01 groszy. 
Wspólnikom spółki przekształconej zostaną przyznane akcje serii A i B o wartości 
nominalnej 0,01 groszy. Za jeden udział w Spółce Przekształcanej wspólnik otrzyma 
50.000 (pięćdziesiąt tysięcy) akcji Spółki Przekształconej. 

3. Kapitał zakładowy dzieli się na: 
- 45.000.000,00 zł (czterdzieści pięć milionów) akcji imiennych serii A, o wartości 
nominalnej 0,01 zł (jeden grosz) kaŜda, uprzywilejowanych tak, Ŝe jedna akcja daje 
prawo do dwóch głosów; 
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- 40.000.000,00 zł (czterdzieści milionów) akcji na okaziciela serii B, o wartości 
nominalnej 0,01 (jeden grosz) kaŜda. 

§2. Pierwszy zarząd spółki przekształconej będzie składał się z dwóch członków, w skład 
zarządu wchodzą Jacek Longin Daroszewski – Prezes Zarządu i Jacek Zbigniew 
Krzemiński – Wiceprezes Zarządu.  
§3. Wspólnicy Spółki wyraŜają zgodę na następujące brzmienie statutu Spółki 
przekształconej (…)* 
 
**pominięto - Statut znajduje się w załączniku do niniejszego Dokumentu. 

Akcje serii B zostały zarejestrowane w KRS wraz z zarejestrowaniem Spółki Fast Finance 
S.A., tj. w dniu 19.02.2008 r. 

Akcje serii C: 
 
Na podstawie uchwały nr 1 Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia Spółki Fast 
Finance S.A. z dnia 25 lutego 2008 r. wyemitowano do 25.000.000 sztuk akcji zwykłych 
na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,01 złotego kaŜda. Akcje wyemitowane 
zostały w trybie art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych, tj. w trybie subskrypcji 
prywatnej. Akcje były oferowane w dwóch transzach: w transzy I – w której objęte zostały 
3.703.704 sztuki w cenie emisyjnej 0,27 złotego; w transzy II w której objęte zostało  
11.296.296 akcji w cenie emisyjnej 0,36 złotego. 
Subskrypcja prywatna trwała od 25 lutego 2008 r. do 11 marca 2008 r. W wyniku 
zawarcia umów objęcia akcji, objęte zostało 15.000.000 akcji serii C. Akcje zostały objęte 
przez 16 osób fizycznych i 2 osoby prawne.  
Łączne wpływy do Spółki z tytułu emisji akcji serii C wyniosły 5.066.666,64 zł. 
 
Łączne szacunkowe koszty oferty wyniosły 415.311 zł, z czego wynagrodzenie z tytułu 
doradztwa przy przeprowadzaniu subskrypcji akcji wyniosło 284.633 zł i z tytułu 
sporządzenia Dokumentu Informacyjnego 69.000 zł. Koszty promocji oferty wyniosły 
około 61.678 zł. 
  
Emisja akcji serii C została zarejestrowana w KRS w dniu 27 marca 2008 r. 

 
 

Uchwała nr 1 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Spółki Fast Finance Spółki Akcyjnej z siedzibą we Wrocławiu 
z dnia 25 lutego 2007 roku  

w sprawie podwyŜszenia kapitału zakładowego Spółki w drodze emisji akcji na okaziciela 
serii C, wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji przez dotychczasowych akcjonariuszy 
 
Działając na podstawie art. 431 § 1 i § 2 punkt 1) Kodeksu spółek handlowych 
Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie uchwala, co następuje:  
 

§1 PodwyŜszenie Kapitału Zakładowego 
1. PodwyŜsza się w drodze emisji prywatnej kapitał zakładowy Spółki z kwoty 850 

000,00 zł (słownie: osiemset pięćdziesiąt tysięcy złotych) do kwoty nie większej niŜ 
1100 000,00 zł (słownie: milion sto tysięcy złotych) to jest o kwotę nie większą niŜ 
250 000,00 zł (słownie: dwieście pięćdziesiąt tysięcy złotych), poprzez emisję nie 
więcej niŜ 25 000 000 (słownie: dwudziestu pięciu milionów) akcji zwykłych na 
okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) kaŜda akcja. 

2. Akcje serii C zostaną pokryte w całości wkładami pienięŜnymi wniesionymi przed 
zarejestrowaniem podwyŜszenia kapitału zakładowego.  

 
3. Akcje serii C zostaną zaoferowane zgodnie z art. 431 § 2 pkt 1) Kodeksu spółek 

handlowych w drodze subskrypcji prywatnej.  
4. UpowaŜnia się Zarząd Spółki do podjęcia działań niezbędnych w celu wykonania 

niniejszej uchwały, w szczególności do: 
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a. Ustalenia ceny emisyjnej akcji serii C 
b. Zawarcia umów o objęciu akcji serii C w trybie subskrypcji prywatnej 

5. Umowy objęcia akcji serii C zostaną zawarte w terminie do 30 marca 2008 r. 
6. PodwyŜszenie kapitału zakładowego zostanie dokonane w granicach określonych 

w ust. 1 uchwały, w wysokości odpowiadającej liczbie akcji objętych w drodze 
subskrypcji prywatnej (art. 431 § 2 pkt 1 Kodeksu spółek handlowych). UpowaŜnia 
się i zobowiązuje Zarząd Spółki do złoŜenia przed zgłoszeniem podwyŜszenia 
kapitału zakładowego do rejestru sądowego, oświadczenia w trybie art. 310 § 2 w 
związku z art. 431 § 7 Kodeksu spółek handlowych, o wysokości objętego kapitału 
zakładowego Spółki.  

7. Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku jaki 
zostanie przeznaczony do podziału za rok obrotowy 2008 tj. od dnia 01.01.2008 r. 

 
§2 Wyłączenie Prawa Poboru 

1. Po zapoznaniu się z pisemną opinią Zarządu Spółki sporządzoną w dniu 14 lutego 
2008 r., zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu spółek handlowych, uzasadniającą 
wyłączenie prawa poboru i sposób ustalenia ceny emisyjnej, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie wyłącza w całości prawo poboru akcji serii C przysługujące 
dotychczasowym akcjonariuszom Spółki. 

2. Uzasadnieniem wyłączenia prawa poboru akcji nowej emisji serii C jest cel emisji 
akcji serii C, jakim jest pozyskanie w drodze prywatnej oferty akcji serii C środków 
finansowych niezbędnych dla dalszego rozwoju Spółki w zakresie prowadzonej 
przez Spółkę działalności gospodarczej. Z powyŜszych względów oraz w oparciu o 
przedstawioną opinię Zarządu Spółki – uzasadnione jest w pełni i leŜy w interesie 
Spółki – wyłączenie prawa poboru akcji serii C przez dotychczasowych 
akcjonariuszy oraz przyjęcie proponowanego w niniejszej Uchwale trybu ustalania 
ceny emisyjnej akcji serii C. 

 
§3 Wejście w Ŝycie 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

Uchwała nr 2 
Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia  

Spółki Fast Finance  S.A.  
z siedzibą we Wrocławiu 
w dniu 25 lutego 2008 r. 

 
W sprawie wyraŜenia zgody na ubieganie się o wprowadzenie do obrotu zorganizowanego 
w Alternatywnym Systemie Obrotu „NewConnect” prowadzonym przez Spółkę Giełda 
Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. akcji wyemitowanych w ramach emisji akcji 
serii  B i C oraz PDA serii C oraz dematerializacji akcji serii  B i C oraz PDA serii C. 

 
Działając na podstawie art. 12 pkt 2 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej 
i warunkach wprowadzania instrumentów finansowych do zorganizowanego obrotu oraz 
o spółkach publicznych (Dz.U nr 184 poz. 1539 wraz z późniejszymi zmianami), w związku 
z art. 5 ust. 1 – 5 Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi 
(Dz.U nr 183 poz. 1538 wraz z późniejszymi zmianami) Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie  uchwala, co następuje: 
 

§1 Zgoda Nadzwyczajnego Walnego Zgromadzenia 
 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Fast Finance Spółka Akcyjna  wyraŜa zgodę na: 
a. Ubieganie się o wprowadzenie akcji serii B i C oraz Praw do Akcji serii C (PDA 

serii C) do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu 
„NewConnect” prowadzonym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 
r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz.U nr 183 poz. 1538), przez spółkę 
Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. z/s w Warszawie (GPW); 

b. złoŜenie akcji Spółki serii B i C oraz PDA serii C do depozytu prowadzonego 
przez Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (KDPW);   
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c. dokonanie dematerializacji akcji Spółki serii B i C oraz PDA serii C w rozumieniu 
przepisów Ustawy z dnia 29.07.2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi 
(Dz. U. nr 183 poz. 1538). 

 
§2 UpowaŜnienia dla Zarządu 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Fast Finance Spółki Akcyjnej upowaŜnia Zarząd 
Spółki do: 

1. podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych, które będą zmierzały do 
wprowadzenia akcji Spółki serii B oraz C, a takŜe Praw do Akcji serii C (PDA serii C) 
do obrotu zorganizowanego w Alternatywnym Systemie Obrotu „NewConnect”, 
prowadzonym w oparciu o przepisy ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie 
instrumentami finansowymi (Dz. U. numer 183 poz. 1538), przez Spółkę Giełda 
Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

2. złoŜenie akcji Spółki serii B i C oraz PDA serii C do depozytu prowadzonego przez 
Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. (KDPW) 

3. podjęcia wszelkich czynności faktycznych i prawnych, mających na celu dokonanie 
dematerializacji akcji Spółki serii B i C oraz PDA akcji serii C, w tym w 
szczególności do zawarcia z Krajowym Depozytem Papierów Wartościowych umów, 
dotyczących rejestracji w depozycie, prowadzonym przez KDPW, akcji serii A, akcji 
serii B i akcji serii C a takŜe Praw do Akcji serii C (PDA serii C). 

  
§3 Wejście w Ŝycie 

Uchwała wchodzi w Ŝycie z dniem podjęcia. 
 

3.3.3.3.  OznaczenOznaczenOznaczenOznaczenie dat,  od których akcje uczestniczą w dywidendzieie dat,  od których akcje uczestniczą w dywidendzieie dat,  od których akcje uczestniczą w dywidendzieie dat,  od których akcje uczestniczą w dywidendzie     

 
Akcje serii A, serii B i serii C uczestniczyć będą w dywidendzie począwszy od wypłat z 
zysku, jaki przeznaczony będzie do podziału za rok obrotowy 2008, tj. od dnia 
01.01.2008 r. Wszystkie akcje Emitenta są równe w prawie do dywidendy. 
Walne Zgromadzenie Emitenta podzieliło zysk za rok 2007, przeznaczając go w całości na 
kapitał zapasowy. 
W wypadku podjęcia decyzji o wypłacie dywidendy, będzie ona wypłacana w złotych. 

4.4.4.4.  Wskazanie praw z instrumentów f inansowWskazanie praw z instrumentów f inansowWskazanie praw z instrumentów f inansowWskazanie praw z instrumentów f inansowych i  zasad ich realizacj iych i  zasad ich realizacj iych i  zasad ich realizacj iych i  zasad ich realizacj i     

 
Do najistotniejszych praw akcjonariuszy związanych z akcjami naleŜą: 

− prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu (art. 411 Kodeksu Spółek Handlowych). 
Statut Spółki nie przewiduje ograniczenia prawa głosu akcjonariusza Spółki 
mającego ponad jedną piąta ogółu głosów w Spółce. Walne Zgromadzenie Spółki 
jest organem uprawnionym do podejmowania, w drodze uchwał, decyzji 
dotyczących spraw w zakresie organizacji i funkcjonowania Spółki. 

− prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji (prawo poboru) - art. 433 
Kodeksu Spółek Handlowych): w przypadku nowej emisji, stosownie do art. 433 § 
1 Kodeksu Spółek Handlowych, akcjonariuszom Emitenta przysługuje prawo 
pierwszeństwa objęcia nowych akcji w stosunku do liczby posiadanych przez nich 
akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się równieŜ do emisji przez Spółkę 
papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo 
zapisu na akcje. Natomiast w interesie Spółki, zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu 
Spółek Handlowych, Walne Zgromadzenie moŜe pozbawić dotychczasowych 
akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji Spółki w całości lub części. Podjęcie 
uchwały wymaga: 

� kwalifikowanej większości głosów oddanych za uchwałą w wysokości 
czterech piątych głosów, 

� zamieszczenia informacji o podjęciu uchwały w porządku obrad podanym 
do publicznej wiadomości zgodnie z zasadami KSH oraz 
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� przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu pisemnej opinii Zarządu 
uzasadniającej powody pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę 
emisyjną nowych akcji bądź sposób jej ustalenia.  

− prawo do dywidendy (prawo do udziału w zysku spółki) na podst. art. 347 
Kodeksu Spółek Handlowych – powyŜszy przepis statuuje uprawnienie 
akcjonariuszy Emitenta do udziału w zysku spółki wykazanym w jej sprawozdaniu 
finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez 
Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty 
akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych 
przez danego akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne 
Zgromadzenie, który moŜe być wyznaczony na dzień podjęcia uchwały o wypłacie 
dywidendy lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od dnia powzięcia 
uchwały (art. 348 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych). Zasady te naleŜy stosować 
przy uwzględnieniu terminów określonych w regulacjach KDPW. Zgodnie z art. 
395 KSH organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o 
pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, 
które powinno odbyć się w terminie sześciu miesięcy po upływie kaŜdego roku 
obrotowego. Z uwagi na fakt, Ŝe rokiem obrotowym Emitenta jest rok 
kalendarzowy, Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyć się w terminie do 
końca czerwca. 

 
Szczegółowo, uprawnienia akcjonariuszy zaprezentowano poniŜej. 
 

4.1  Uprawnienia o charakterze korporacyjnym 

 
Kodeks Spółek Handlowych  
Kodeks spółek handlowych regulując stosunki w spółkach akcyjnych przewiduje dla 
wspólników (akcjonariuszy) kilka kategorii uprawnień związanych m.in. z uczestnictwem 
akcjonariuszy w organach spółek czy teŜ z posiadaniem akcji. Uprawnienia przysługujące 
akcjonariuszowi dzielą się na uprawnienia o charakterze majątkowym i korporacyjnym. 
Uprawnienia korporacyjne (organizacyjne) przysługujące akcjonariuszowi to:  

− prawo do przeglądania księgi akcyjnej i Ŝądania wydania odpisu księgi akcyjnej 
(art. 341 Kodeksu Spółek Handlowych); 

− prawo do otrzymania odpisów sprawozdania Zarządu z działalności Emitenta i 
sprawozdania finansowego wraz z odpisem sprawozdania Rady Nadzorczej oraz 
opinii biegłego rewidenta (art. 395 Kodeksu Spółek Handlowych); 

− prawo Ŝądania zwołania Walnego Zgromadzenia lub umieszczenia określonych 
spraw w porządku obrad najbliŜszego Walnego Zgromadzenia przez akcjonariuszy 
posiadających przynajmniej 1/10 część kapitału zakładowego: na podstawie z art. 
400 § 1 KSH akcjonariusz lub akcjonariusze reprezentujący, co najmniej jedną 
dziesiątą kapitału zakładowego Emitenta mogą Ŝądać zwołania NWZ Spółki oraz 
umieszczenia określonych spraw w porządku obrad najbliŜszego Walnego 
Zgromadzenia. Zasady te zostały powtórzone w Statucie Spółki - nie zawiera on 
odmiennych postanowień w tym zakresie. WyŜej wymienione Ŝądanie, naleŜy 
złoŜyć na piśmie do Zarządu Emitenta najpóźniej na miesiąc przed proponowanym 
terminem Walnego Zgromadzenia. Stosownie do art. 401 § 1 KSH w przypadku, 
gdy w terminie dwóch tygodni od dnia przedstawienia Ŝądania Zarządowi NWZ nie 
zostanie zwołane, sąd rejestrowy moŜe, po wezwaniu Zarządu Spółki do złoŜenia 
oświadczenia, upowaŜnić do zwołania NWZ akcjonariuszy występujących z 
Ŝądaniem zwołania Walnego Zgromadzenia. 

− prawo do udziału w Walnym Zgromadzeniu (art. 406 Kodeksu Spółek 
Handlowych), przy czym uprawnienie to wymaga podjęcia przez akcjonariusza 
określonych przez prawo czynności związanych z rejestracją posiadanych przez 
danego akcjonariusza akcji Spółki na potrzeby wykonywania z nich prawa głosu 
podczas Walnego Zgromadzenia. Stosownie do art. 412 § 1 KSH akcjonariusze 
mogą uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu oraz wykonywać prawo głosu 
wynikające z zarejestrowanych akcji przez nich osobiście lub przez 
pełnomocników. Pełnomocnictwo do udziału i wykonywania prawa głosu w 
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imieniu akcjonariusza Spółki powinno być udzielone na piśmie pod rygorem 
niewaŜności. 

− prawo do przeglądania listy akcjonariuszy w lokalu spółki, prawo do Ŝądania 
sporządzenia odpisu listy akcjonariuszy uprawnionych do udziału w Walnym 
Zgromadzeniu (art. 407 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych); 

− prawo do Ŝądania wydania odpisu wniosków w sprawach objętych porządkiem 
Walnego Zgromadzenia (art. 407 § 2 Kodeksu Spółek Handlowych); Ŝądanie takie 
naleŜy złoŜyć do Zarządu Spółki. Wydanie odpisów wniosków powinno nastąpić 
nie później niŜ w terminie tygodnia przed Walnym Zgromadzeniem. 

− prawo do sprawdzenia, na wniosek akcjonariuszy posiadających 1/10 kapitału 
zakładowego reprezentowanego na Walnym Zgromadzeniu, listy obecności 
uczestników Walnego Zgromadzenia (art. 410 Kodeksu Spółek Handlowych); 
Stosownie do § 1 powoływanego przepisu po wyborze przewodniczącego Walnego 
Zgromadzenia, niezwłocznie sporządza się listę obecności zawierającą spis osób 
uczestniczących w Walnym Zgromadzeniu z wymienieniem liczby akcji Emitenta, 
które kaŜdy z tych uczestników przedstawia oraz słuŜących im głosów. 
Przewodniczący zobowiązany jest podpisać listę i wyłoŜyć ją do wglądu podczas 
obrad Walnego Zgromadzenia. Na wniosek akcjonariusza lub akcjonariuszy, o 
których mowa powyŜej lista obecności powinna być sprawdzona przez wybraną w 
tym celu komisję, złoŜoną co najmniej z trzech osób. Wnioskodawcy mają prawo 
wyboru jednego członka komisji. 

− prawo głosu na Walnym Zgromadzeniu (art. 411 Kodeksu Spółek Handlowych). 
JeŜeli Statut Emitenta lub ustawa nie stanowią inaczej, kaŜda akcja daje na 
Walnym Zgromadzeniu prawo do jednego głosu. Statut Spółki nie przewiduje 
ograniczenia prawa głosu akcjonariusza Spółki mającego ponad jedną piąta ogółu 
głosów w Spółce. Walne Zgromadzenie Spółki jest organem uprawnionym do 
podejmowania, w drodze  uchwał, decyzji dotyczących spraw w zakresie 
organizacji i funkcjonowania Spółki. 

− prawo do Ŝądania wyboru Rady Nadzorczej Spółki w drodze głosowania 
oddzielnymi grupami. Artykuł 385 § 3 KSH przyznaje akcjonariuszowi lub 
akcjonariuszom reprezentującym co najmniej jedną piątą kapitału zakładowego 
Emitenta uprawnienie do wnioskowania o wybór Rady Nadzorczej w drodze 
głosowania oddzielnymi grupami. Akcjonariusze reprezentujący na Walnym 
Zgromadzeniu tę część akcji, która przypada z podziału ogólnej liczby akcji 
reprezentowanych na Walnym Zgromadzeniu przez liczbę członków Rady 
Nadzorczej, mogą utworzyć oddzielną grupę celem wyboru jednego członka Rady 
Nadzorczej, nie biorą jednak udziału w wyborze pozostałych członków Rady 
Nadzorczej. Mandaty w Radzie Nadzorczej nieobsadzone przez odpowiednią grupę 
akcjonariuszy, utworzoną zgodnie z zasadami podanymi powyŜej, obsadza się w 
drodze głosowania, w którym uczestniczą wszyscy akcjonariusze Emitenta, 
których głosy nie zostały oddane przy wyborze członków Rady Nadzorczej 
wybieranych w drodze głosowania oddzielnymi grupami. W przypadku zgłoszenia 
przez akcjonariuszy reprezentujących co najmniej jedną piątą kapitału 
zakładowego Spółki wniosku o dokonanie wyboru Rady Nadzorczej w drodze 
głosowania oddzielnymi grupami, postanowienia Statutu przewidujące inny 
sposób powoływania Rady Nadzorczej nie maja zastosowania w odniesieniu do 
takiego wybory Rady Nadzorczej,  

− prawo do przeglądania księgi protokołów Walnego Zgromadzenia oraz prawo do 
otrzymania poświadczonych przez Zarząd odpisów uchwał (art. 421 Kodeksu 
Spółek Handlowych); 

− prawo do zaskarŜenia uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej ze Statutem 
bądź dobrymi obyczajami i godzącej w interes Emitenta lub mającej na celu 
pokrzywdzenie akcjonariusza w drodze wytoczonego przeciwko Emitentowi 
powództwa o uchylenie uchwały (art. 422 Kodeksu Spółek Handlowych); w takich 
przypadkach akcjonariusz moŜe wytoczyć przeciwko Spółce powództwo o 
uchylenie uchwały podjętej przez Walne Zgromadzenia Spółki. Do wystąpienia z 
powództwem uprawniony jest akcjonariusz, który głosował przeciwko uchwale 
Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy, a po jej podjęciu zaŜądał zaprotokołowania 
swojego sprzeciwu lub został bezzasadnie niedopuszczony do udziału w Walnym 
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Zgromadzeniu, lub nie był obecny na Walnym Zgromadzeniu, jednakŜe jedynie w 
przypadku wadliwego zwołania Walnego Zgromadzenia lub teŜ powzięcia uchwały 
w sprawie nieobjętej porządkiem obrad danego Walnego Zgromadzenia. Zgodnie z 
art. 424 § 2 KSH w przypadku spółki publicznej powództwo o uchylenie uchwały 
Walnego Zgromadzenia naleŜy wnieść w terminie miesiąca od dnia otrzymania 
przez akcjonariusza wiadomości o uchwale, nie później jednak niŜ w terminie 
trzech miesięcy od dnia powzięcia uchwały przez Walne Zgromadzenie. Sąd 
rejestrowy moŜe zawiesić postępowanie rejestrowe po przeprowadzeniu rozprawy, 
podczas której akcjonariusz skarŜący uchwałę Walnego Zgromadzenia, będzie miał 
moŜliwość przedstawienia argumentów przemawiających za zawieszeniem 
postępowania rejestrowego do czasu rozpatrzenia jego powództwa.  

− prawo do wytoczenia przeciwko spółce powództwa o stwierdzenie niewaŜności 
uchwały Walnego Zgromadzenia sprzecznej z ustawą (art. 425 Kodeksu Spółek 
Handlowych), przysługuje akcjonariuszom uprawnionym do wystąpienia z 
powództwem o uchylenie uchwały Walnego Zgromadzenia Akcjonariuszy Spółki. 
Zgodnie z art. 425 § 3 KSH w przypadku spółki publicznej powództwo takie 
powinno być wniesione w terminie trzydziestu dni od dnia ogłoszenia uchwały 
Walnego Zgromadzenia, nie później jednak niŜ w terminie roku od dnia powzięcia 
uchwały przez Walne Zgromadzenie. Sąd rejestrowy moŜe zawiesić postępowanie 
rejestrowe po przeprowadzeniu rozprawy, podczas której akcjonariusz skarŜący 
uchwałę Walnego Zgromadzenia, będzie miał moŜliwość przedstawienia 
argumentów przemawiających za zawieszeniem postępowania rejestrowego do 
czasu rozpatrzenia jego powództwa. 

− prawo do Ŝądania udzielenia przez Zarząd, podczas obrad Walnego Zgromadzenia, 
informacji dotyczących Emitenta, jeŜeli jest to uzasadnione dla oceny sprawy 
objętej porządkiem obrad Walnego Zgromadzenia (art. 428 § 1 Kodeksu Spółek 
Handlowych). Zarząd Spółki jest zobowiązany do udzielenia informacji Ŝądanej 
przez akcjonariusza, jednakŜe zgodnie z art. 428 § 2 KSH Zarząd powinien 
odmówić udzielenia informacji, gdy: 
� mogłoby to wyrządzić szkodę Spółce albo spółce z nią powiązana, albo spółce 

lub spółdzielni zaleŜnej, w szczególności przez ujawnienie tajemnic 
technicznych, handlowych lub organizacyjnych przedsiębiorstwa, lub  

� mogłoby narazić Członka Zarządu na poniesienie odpowiedzialności karnej, 
cywilnoprawnej lub administracyjnej. 

 
Ponadto zgodnie z art. 428 § 3 KSH w uzasadnionych przypadkach Zarząd moŜe 
udzielić akcjonariuszowi Spółki Ŝądanej przez niego informacji na piśmie nie 
później niŜ w terminie dwóch tygodni od dnia zakończenia Walnego Zgromadzenia. 
Przy uwzględnieniu ograniczeń wynikających z art. 428 § 2 KSH dotyczących 
odmowy udzielenia informacji, Zarząd moŜe udzielić akcjonariuszowi informacji 
dotyczących Emitenta poza Walnym Zgromadzeniem. Informacje podawane poza 
Walnym Zgromadzeniem wraz z podaniem daty ich przekazania i osoby, której 
udzielono informacji, powinny zostać ujawnione przez Zarząd na piśmie w 
materiałach przekładanych najbliŜszemu Walnemu Zgromadzeniu, z 
zastrzeŜeniem, ze materiały mogą nie obejmować informacji podanych do 
wiadomości publicznej oraz udzielonych podczas Walnego Zgromadzenia. 

− prawo do złoŜenia wniosku do sądu rejestrowego o zobowiązanie Zarządu do 
udzielenia informacji, o których mowa w art. 428 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych 
(art. 429 § 1 Kodeksu Spółek Handlowych) lub o zobowiązanie Emitenta do 
ogłoszenia informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza Walnym 
Zgromadzeniem na podstawie art. 428 § 4 Kodeksu Spółek Handlowych (art. 429 § 
2 Kodeksu Spółek Handlowych), Wniosek do sądu rejestrowego, naleŜy złoŜyć w 
terminie tygodnia od zakończenia Walnego Zgromadzenia, na którym 
akcjonariuszowi odmówiono udzielenia Ŝądanych informacji. Akcjonariusz moŜe 
równieŜ złoŜyć wniosek do sądu rejestrowego o zobowiązanie Spółki do ogłoszenia 
informacji udzielonych innemu akcjonariuszowi poza Walnym Zgromadzeniem. 

− prawo do wniesienia powództwa przeciwko członkom władz Emitenta lub innym 
osobom, które wyrządziły szkodę Emitentowi (art. 486 i 487 Kodeksu Spółek 
Handlowych), 
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− prawo do przeglądania dokumentów związanych z połączeniem, podziałem lub 
przekształceniem Emitenta (art. 505, 540 i 561 Kodeksu Spółek Handlowych), 
prawo do Ŝądania wyboru Rady Nadzorczej w trybie głosowania oddzielnymi 
grupami (art. 385 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych). 

Dodatkowo, w trybie art. 6 § 4-5 Kodeksu Spółek Handlowych akcjonariuszowi Emitenta 
przysługuje takŜe prawo do Ŝądania udzielenia pisemnej informacji przez spółkę 
handlową będąca równieŜ akcjonariuszem Emitenta w przedmiocie pozostawania przez 
nią w stosunku dominacji lub zaleŜności w rozumieniu art. 4 § 1 pkt 4) Kodeksu Spółek 
Handlowych wobec innej określonej spółki handlowej albo spółdzielni będącej takŜe 
akcjonariuszem Emitenta. Akcjonariusz Emitenta uprawniony do złoŜenia Ŝądania, o 
którym mowa powyŜej, moŜe Ŝądać równieŜ ujawnienia liczby akcji Emitenta lub głosów 
na Walnym Zgromadzeniu Emitenta, jakie posiada spółka handlowa, w tym takŜe jako 
zastawnik, uŜytkownik lub na podstawie porozumień z innymi osobami. 
 

Ustawa o ofercie publicznej i Ustawa o obrocie 
 
Zgodnie z przepisami Ustawy o obrocie dokumentem potwierdzającym fakt posiadania 
uprawnień inkorporowanych w zdematerializowanej akcji na okaziciela jest imienne 
świadectwo depozytowe, które moŜe być wystawione przez podmiot prowadzący rachunek 
papierów wartościowych zgodnie z zasadami określonymi w Ustawie o obrocie 
instrumentami finansowymi. W takich przypadkach akcjonariuszom posiadającym 
zdematerializowane akcje Emitenta nie przysługuje roszczenie o wydanie dokumentu 
akcji. Zyskują oni natomiast (zgodnie z art. 328 § 6 Kodeksu Spółek Handlowych) 
uprawnienie do uzyskania imiennego świadectwa depozytowego wystawionego przez 
podmiot prowadzący rachunek papierów wartościowych. Natomiast roszczenie o wydanie 
dokumentu akcji zachowują jednakŜe akcjonariusze posiadający akcje Emitenta, które 
nie zostały zdematerializowane. W art. 84 Ustawy o ofercie publicznej przyznane zostało 
akcjonariuszowi lub akcjonariuszom, posiadającym przynajmniej 5% ogólnej liczby 
głosów na Walnym Zgromadzeniu, uprawnienie do złoŜenia wniosku o podjęcie uchwały w 
sprawie zbadania przez biegłego określonego zagadnienia związanego z utworzeniem 
spółki lub prowadzeniem jej spraw (rewident do spraw szczególnych). Wedle dyspozycji 
art. 85 powoływanej ustawy, wobec niepodjęcia przez Walne Zgromadzenie uchwały w 
przedmiocie realizacji wniosku o wyznaczenie rewidenta do spraw szczególnych, 
wnioskodawcy mogą wystąpić o wyznaczenie wskazanego podmiotu jako rewidenta do 
sądu rejestrowego w terminie 14 dni od dnia powzięcia uchwały. 
 

4.2  Uprawnienia o charakterze majątkowym 

 
Do uprawnień majątkowych przysługujących akcjonariuszom naleŜą:  

− prawo do dywidendy (prawo do udziału w zysku spółki) na podst. art. 347 
Kodeksu Spółek Handlowych – powyŜszy przepis statuuje uprawnienie 
akcjonariuszy Emitenta do udziału w zysku spółki wykazanym w jej sprawozdaniu 
finansowym, zbadanym przez biegłego rewidenta, który został przeznaczony przez 
Walne Zgromadzenie do wypłaty akcjonariuszom. Zysk przeznaczony do wypłaty 
akcjonariuszom Emitenta rozdziela się w stosunku do liczby akcji posiadanych 
przez danego akcjonariusza w dniu dywidendy ustalonym przez Walne 
Zgromadzenie, który moŜe być wyznaczony na dzień podjęcia uchwały o wypłacie 
dywidendy lub w okresie kolejnych trzech miesięcy, licząc od dnia powzięcia 
uchwały (art. 348 § 3 Kodeksu Spółek Handlowych). Zasady te naleŜy stosować 
przy uwzględnieniu terminów określonych w regulacjach KDPW. Zgodnie z art. 
395 KSH organem właściwym do powzięcia uchwały o podziale zysku (lub o 
pokryciu straty) oraz o wypłacie dywidendy jest Zwyczajne Walne Zgromadzenie, 
które powinno odbyć się w terminie sześciu miesięcy po upływie kaŜdego roku 
obrotowego. Z uwagi na fakt, Ŝe rokiem obrotowym Emitenta jest rok 
kalendarzowy, Zwyczajne Walne Zgromadzenie powinno odbyć się w terminie do 
końca czerwca. 
Informacje dotyczące wypłaty dywidendy ogłaszane będą w formie raportów 
bieŜących. 
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Statut Emitenta nie zawiera Ŝadnych szczególnych regulacji dotyczących sposobu 
podziału zysku (w szczególności nie przewiduje w tym zakresie Ŝadnego 
uprzywilejowania dla niektórych akcji), tym samym stosuje się zasady ogólne 
opisane powyŜej. 
Statut Emitenta nie zawiera postanowień odnośnie warunków odbioru dywidendy 
regulujących kwestię odbioru dywidendy w sposób odmienny od postanowień 
Kodeksu Spółek Handlowych i regulacji KDPW, w związku z czym w tym zakresie 
u Emitenta obowiązywać będą warunki odbioru dywidendy ustalone zgodnie z 
zasadami znajdującymi zastosowanie dla spółek publicznych: 
Emitent zobowiązany jest poinformować KDPW (przekazać uchwałę Walnego 
Zgromadzenia w sprawie ustalenia dywidendy) o wysokości dywidendy, terminie 
ustalenia („dniu dywidendy” zgodnie z określeniem zawartym w przepisach 
Kodeksu Spółek Handlowych) oraz o terminie wypłaty dywidendy (§ 91 
Szczegółowych Zasad Działania KDPW). Termin ustalenia dywidendy i termin 
wypłaty naleŜy uzgodnić uprzednio z KDPW. Zgodnie z § 91 pkt 2 Szczegółowych 
Zasad Działania KDPW pomiędzy terminem ustalenia prawa do dywidendy a 
dniem jej wypłaty musi upłynąć co najmniej 9 dni roboczych. 
Wypłata dywidendy przysługującej akcjonariuszom posiadającym 
zdematerializowane akcje spółki publicznej następuje za pośrednictwem systemu 
depozytowego KDPW poprzez pozostawienie przez Emitenta do dyspozycji KDPW 
środków na realizację prawa do dywidendy na wskazanym przez KDPW rachunku 
pienięŜnym lub rachunku bankowym, a następnie rozdzielenie przez KDPW 
środków otrzymanych od Emitenta na rachunku uczestników KDPW, którzy 
następnie przekaŜą je na poszczególne rachunki papierów wartościowych osób 
uprawnionych do dywidendy (akcjonariuszy). Rachunki te prowadzone są przez 
poszczególne domy maklerskie. 
Termin wypłaty dywidendy zostanie ustalony w taki sposób, aby moŜliwe było 
prawidłowe rozliczenie podatku dochodowego od udziału w zyskach osób 
prawnych. 
Ustawa Prawo dewizowe nie przewiduje Ŝadnych ograniczeń w prawach do 
dywidendy dla posiadaczy akcji będących nierezydentami. Nierezydenci niebędący 
osobami fizycznymi, mogą, pod warunkiem przedstawienia stosownych 
dokumentów, na mocy m.in. umów międzynarodowych o unikaniu podwójnego 
opodatkowania, skorzystać z moŜliwości pobrania od nich przez Emitenta, 
podatku od dywidendy.  
Dywidenda oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 
mających siedzibę na terytorium Polski, uzyskane przez akcjonariusza 
nierezydenta (osobę fizyczną jak i prawną), podlegają opodatkowaniu 
zryczałtowanym podatkiem dochodowym w wysokości 19% uzyskanego przychodu, 
chyba Ŝe umowa w sprawie zapobiegania podwójnemu opodatkowaniu zawarta 
przez Polskę z krajem miejsca zamieszkania akcjonariusza będącego osobą 
fizyczną lub z krajem miejsca siedziby lub zarządu akcjonariusza będącego osobą 
prawną  stanowi inaczej. 
Dywidenda pomniejszona zostaje przy jej wypłacie o kwotę zryczałtowanego 
podatku dochodowego (z zastosowaniem właściwej stawki), która następnie zostaje 
przekazana na rachunek właściwego urzędu skarbowego. Zastosowanie właściwej 
stawki wynikającej ze stosownej umowy w sprawie zapobiegania podwójnemu 
opodatkowaniu lub nie pobranie podatku, jest moŜliwe wyłącznie pod warunkiem 
udokumentowania miejsca zamieszkania akcjonariusza będącego nierezydentem 
lub miejsca siedziby zarządu do celów podatkowych, uzyskanym od tego 
akcjonariusza tzw. certyfikatem rezydencji, wydanym przez właściwy organ 
administracji podatkowej. Certyfikat rezydencji ma słuŜyć ustaleniu przez płatnika 
(Emitenta) czy ma on prawo zastosować stawkę ustaloną we właściwej umowie 
międzynarodowej, bądź zwolnienie, czy teŜ potrącić podatek w wysokości 
określonej w ustawie o podatku dochodowym od osób prawnych. 
JeŜeli akcjonariusz będący nierezydentem, wykaŜe, Ŝe w stosunku do niego miały 
zastosowanie postanowienia właściwej umowy w sprawie zapobiegania 
podwójnemu opodatkowaniu, które przewidywały redukcję krajowej stawki 
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podatkowej, będzie mógł Ŝądać stwierdzenia nadpłaty i zwrotu nienaleŜnie 
pobranego podatku, bezpośrednio od urzędu skarbowego. 

− prawo pierwszeństwa do objęcia nowych akcji (prawo poboru) - art. 433 Kodeksu 
Spółek Handlowych): w przypadku nowej emisji, stosownie do art. 433 § 1 
Kodeksu Spółek Handlowych, akcjonariuszom Emitenta przysługuje prawo 
pierwszeństwa objęcia nowych akcji w stosunku do liczby posiadanych przez nich 
akcji (prawo poboru). Prawo poboru odnosi się równieŜ do emisji przez Spółkę 
papierów wartościowych zamiennych na akcje Spółki lub inkorporujących prawo 
zapisu na akcje. Natomiast w interesie Spółki, zgodnie z art. 433 § 2 Kodeksu 
Spółek Handlowych, Walne Zgromadzenie moŜe pozbawić dotychczasowych 
akcjonariuszy Spółki prawa poboru akcji Spółki w całości lub części. Podjęcie 
uchwały wymaga: 

� kwalifikowanej większości głosów oddanych za uchwałą w wysokości 
czterech piątych głosów, 

� zamieszczenia informacji o podjęciu uchwały w porządku obrad podanym 
do publicznej wiadomości zgodnie z zasadami KSH oraz 

� przedstawienia Walnemu Zgromadzeniu pisemnej opinii Zarządu 
uzasadniającej powody pozbawienia prawa poboru oraz proponowaną cenę 
emisyjną nowych akcji bądź sposób jej ustalenia. 

− prawo Ŝądania uzupełnienia liczby likwidatorów Spółki: stosownie do art. 463 § 1 
KSH, o ile inaczej nieuregulowana tego uchwała Walne Zgromadzenia Spółki w 
przedmiocie likwidacji, likwidatorami spółki akcyjnej są członkowie zarządu. 
Natomiast Kodeks Spółek Handlowych przewiduje moŜliwość wnioskowania do 
sądu rejestrowego właściwego dla spółki przez akcjonariusza lub akcjonariuszy 
reprezentujących co najmniej jedną dziesiąta kapitału zakładowego spółki o 
uzupełnienie liczby likwidatorów poprzez ustanowienie jednego lub dwóch 
likwidatorów. (art. 463 § 2 KSH), 

− prawo do uczestniczenia w podziale majątku Emitenta w razie jego likwidacji (art. 
474 Kodeksu Spółek Handlowych): w ramach likwidacji spółki akcyjnej 
likwidatorzy powinni zakończyć interesy bieŜące spółki, ściągając jej 
wierzytelności, wypełnić zobowiązania ciąŜące na spółce i upłynnić majątek spółki, 
o czym mowa w art. 468 § 1 KSH. W myśl art. 474 § 1 KSH, po zaspokojeniu lub 
zabezpieczeniu wierzycieli spółki moŜe nastąpić podział pomiędzy akcjonariuszy 
majątku spółki pozostałego po takim zaspokojeniu lub zabezpieczeniu. Majątek 
pozostały po zaspokojeniu lub zabezpieczeniu wierzycieli spółki, stosowanie do art. 
474 § 2 KSH, dzieli się pomiędzy akcjonariuszy spółki w stosunku do dokonanych 
przez kaŜdego z akcjonariuszy wpłat na kapitał zakładowy spółki. Wielkość wpłat 
na kapitał zakładowy spółki przez danego akcjonariusza ustala się w oparciu o 
liczbę i wartość posiadanych przez niego akcji. 

− prawo do ustanowienia zastawu lub uŜytkowania na akcjach; w okresie, gdy akcje 
spółki publicznej, na których ustanowiono zastaw lub uŜytkowanie, są zapisane 
na rachunkach papierów wartościowych w domu maklerskim lub w banku 
prowadzącym rachunki papierów wartościowych, prawo głosu z tych akcji 
przysługuje akcjonariuszowi (art. 340 § 3 KSH). 

 

5.5.5.5.  Określenie podstawowych zasad pol ityki emitenta co do wypłaty Określenie podstawowych zasad pol ityki emitenta co do wypłaty Określenie podstawowych zasad pol ityki emitenta co do wypłaty Określenie podstawowych zasad pol ityki emitenta co do wypłaty 
dywidendy w przyszłościdywidendy w przyszłościdywidendy w przyszłościdywidendy w przyszłości     

 
Decyzję o przeznaczeniu zysku podejmuje corocznie WZA, jednakŜe Zarząd Emitenta w 
okresie co najmniej najbliŜszego roku obrotowego nie zamierza wnioskować o 
przeznaczenie zysku na wypłatę dywidendy. 
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6.6.6.6.  Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z  Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z  Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z  Informacje o zasadach opodatkowania dochodów związanych z  
posiadaniem i  obrotem instrumentami f inansowymi objętymi posiadaniem i  obrotem instrumentami f inansowymi objętymi posiadaniem i  obrotem instrumentami f inansowymi objętymi posiadaniem i  obrotem instrumentami f inansowymi objętymi 
dokumentem informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatkudokumentem informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatkudokumentem informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatkudokumentem informacyjnym, w tym wskazanie płatnika podatku    

 

6.1  Podatek dochodowy od dochodu uzyskanego z dywidendy 

 
Podatek od dochodu uzyskanego z dywidendy uregulowany jest Ustawą o podatku 
dochodowym od osób prawnych oraz Ustawą o podatku dochodowym od osób fizycznych. 
Ustawy te przewidują obowiązek uiszczenia podatku dochodowego (w wysokości 19%) od 
dochodów z dywidend oraz innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób prawnych 
mających siedzibę na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej. Podmioty, które nie mają 
siedziby lub zarządu na terytorium RP równieŜ podlegają obowiązkowi, o którym mowa 
powyŜej - stawka podatku jest taka sama (19%), chyba Ŝe umowa w sprawie zapobieŜenia 
podwójnemu opodatkowaniu zawarta z krajem miejsca siedziby lub zarządu podatnika 
stanowi inaczej. 

Podatek od dochodów z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 
Emitenta od osób prawnych 
 
Zgodnie z art. 26 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych podmiot, który 
dokonuje wypłat naleŜności z tytułów udziału w zyskach osób prawnych (Emitent), 
zobowiązany jest, jako płatnik, pobierać, w dniu dokonania wypłaty zryczałtowany 
podatek dochodowy od tych wypłat. Kwoty pobranego podatku przekazywane są przez 
płatnika w terminie do 7 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym pobrano 
podatek, na rachunek właściwego urzędu skarbowego. 
Zgodnie z art. 22 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zwalnia się od 
podatku dochodowego dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych, jeŜeli spełnione są łącznie następujące warunki: 
  1)   wypłacającym dywidendę oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych jest spółka będąca podatnikiem podatku dochodowego, mająca siedzibę lub 
zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, 
  2)   uzyskującym dochody (przychody) z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału 
w zyskach osób prawnych, o których mowa w pkt 1, jest spółka podlegająca w 
Rzeczypospolitej Polskiej lub w innym niŜ Rzeczpospolita Polska państwie członkowskim 
Unii Europejskiej lub w innym państwie naleŜącym do Europejskiego Obszaru 
Gospodarczego, opodatkowaniu podatkiem dochodowym od całości swoich dochodów, bez 
względu na miejsce ich osiągania, 
  3)   spółka, o której mowa w pkt 2, posiada bezpośrednio nie mniej niŜ 15 % udziałów 
(akcji) w kapitale spółki, o której mowa w pkt 1. Po 31 grudnia 2008 r. wystarczający do 
zastosowania zwolnienia będzie udział 10%. 
  4)   odbiorcą dochodów (przychodów) z dywidend oraz innych przychodów z tytułu 
udziału w zyskach osób prawnych jest: 

a)  spółka, o której mowa w pkt 2, albo 
b)   zagraniczny zakład spółki, o której mowa w pkt 2. 

Zwolnienie ma zastosowanie w przypadku, kiedy spółka uzyskująca dochody (przychody) 
z dywidend oraz inne przychody z tytułu udziału w zyskach osób prawnych mających 
siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej posiada udziały (akcje) w 
spółce wypłacającej te naleŜności w wysokości, o której mowa powyŜej w pkt 3, 
nieprzerwanie przez okres dwóch lat. 
Zwolnienie to ma równieŜ zastosowanie w przypadku, gdy okres dwóch lat 
nieprzerwanego posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej powyŜej w pkt 3, 
przez spółkę uzyskującą dochody (przychody) z tytułu udziału w zysku osoby prawnej 
mającej siedzibę lub zarząd na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej, upływa po dniu 
uzyskania tych dochodów (przychodów). W przypadku niedotrzymania warunku 
posiadania udziałów (akcji), w wysokości określonej w powyŜej w pkt 3, nieprzerwanie 
przez okres dwóch lat spółka, o której mowa powyŜej w pkt 2, jest obowiązana do zapłaty 
podatku, wraz z odsetkami za zwłokę, od dochodów (przychodów) z dywidend w wysokości 
19 % dochodów (przychodów) do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym 
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utraciła prawo do zwolnienia. Odsetki nalicza się od następnego dnia po dniu, w którym 
po raz pierwszy skorzystała ze zwolnienia. 

Podatek od dochodów z tytułu dywidend i innych udziałów w zyskach 
Emitenta od osób fizycznych 
 
Podmiot dokonujący wypłat z tytułu dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w 
zyskach osób prawnych na rzecz osób fizycznych (właściwe biuro maklerskie), obowiązany 
jest jako płatnik pobierać w dniu dokonania wypłaty zryczałtowany podatek w wysokości 
19%. Pobrany podatek przekazywany jest przez biuro maklerskie na rachunek 
odpowiedniego urzędu skarbowego do 20 dnia miesiąca następującego po miesiącu 
pobrania podatku. 
Dochodów (przychodów) z dywidend i innych przychodów z tytułu udziału w zyskach osób 
prawnych nie łączy się z dochodami opodatkowanymi na zasadach określonych w art. 27 
ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych. 

6.2  Podatek dochodowy od dochodu uzyskanego ze sprzedaży akcj i  

Podatek dochodowy od dochodów uzyskiwanych przez osoby prawne 
 
Dochody osiągane przez osoby prawne ze sprzedaŜy akcji podlegają opodatkowaniu 
podatkiem dochodowym od osób prawnych. Przedmiotem opodatkowania jest dochód 
stanowiący róŜnicę pomiędzy przychodem, tj. kwotą uzyskaną ze sprzedaŜy akcji, a 
kosztami uzyskania przychodu, czyli wydatkami poniesionymi na nabycie lub objęcie 
akcji. Dochód ze sprzedaŜy akcji łączy się z pozostałymi dochodami i podlega 
opodatkowaniu na zasadach ogólnych. 
Zgodnie z art. 25 Ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, osoby prawne, które 
sprzedały akcje, zobowiązane są do wykazania uzyskanego z tego tytułu dochodu w 
składanej co miesiąc deklaracji podatkowej o wysokości dochodu lub straty, osiągniętych 
od początku roku podatkowego oraz do wpłacania na rachunek właściwego urzędu 
skarbowego zaliczki od sumy opodatkowanych dochodów uzyskanych od początku roku 
podatkowego. Zaliczka obliczana jest jako róŜnica pomiędzy podatkiem naleŜnym od 
dochodu osiągniętego od początku roku podatkowego a sumą zaliczek zapłaconych za 
poprzednie miesiące tego roku. 
Podatnik moŜe równieŜ wybrać uproszczony sposób deklarowania dochodu (straty), 
określony w art. 25 ust. 6-7 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych. 
Zgodnie z art. 26 ust. 1 ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych zastosowanie 
stawki podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, 
lub niepobranie podatku zgodnie z taką umową ma zastosowanie, pod warunkiem 
przedstawienia płatnikowi przez podatnika zaświadczenie o miejscu zamieszkania lub 
siedzibie za granicą dla celów podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez 
właściwy organ administracji podatkowej. 

Podatek dochodowy od dochodów uzyskiwanych przez osoby fizyczne 
 
Od dochodów uzyskanych na terytorium Rzeczypospolitej Polskiej z odpłatnego zbycia 
papierów wartościowych lub pochodnych instrumentów finansowych i z realizacji praw z 
nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w spółkach mających osobowość 
prawną (...) podatek dochodowy wynosi 19 proc. uzyskanego dochodu (art. 30b ust. 1 
Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych). Wyjątkiem od przedstawionej zasady 
jest odpłatne zbywanie papierów wartościowych i pochodnych instrumentów finansowych 
oraz realizacja praw z nich wynikających, jeŜeli czynności te wykonywane są w ramach 
prowadzonej działalności gospodarczej (ust. 4). Dochodów (przychodów) z przedmiotowych 
tytułów nie łączy się z pozostałymi dochodami opodatkowanymi na zasadach ogólnych. 
Dochodem, o którym mowa w art. 30b ust. 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych, jest: 
• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia papierów 

wartościowych a kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 22 
ust. 1f lub ust. 1g, lub art. 23 ust. 1 pkt 38, z zastrzeŜeniem art. 24 ust. 13 i 14, 
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• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z realizacji praw wynikających z 
papierów wartościowych, o których mowa w art. 3 pkt 1 ustawy z dnia 29 lipca 
2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi, a kosztami uzyskania przychodów, 
określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a, 

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia 
pochodnych instrumentów finansowych oraz z realizacji praw z nich wynikających a 
kosztami uzyskania przychodów, określonymi na podstawie art. 23 ust. 1 pkt 38a, 

• róŜnica między sumą przychodów uzyskanych z tytułu odpłatnego zbycia udziałów 
w spółkach mających osobowość prawną a kosztami uzyskania przychodów, 
określonymi na podstawie art. 22 ust. 1f pkt 1 lub art. 23 ust. 1 pkt 38, 

• róŜnica pomiędzy wartością nominalną objętych udziałów (akcji) w spółkach 
mających osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład 
niepienięŜny w innej postaci niŜ przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część a 
kosztami uzyskania przychodów określonymi na podstawie art. 22 ust. 1e, 
osiągnięta w roku podatkowym.  

 
Po zakończeniu roku podatkowego podatnik jest obowiązany w zeznaniu podatkowym, o 
którym mowa w art. 45 ust. 1a pkt 1 Ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych, 
wykazać dochody uzyskane w roku podatkowym m.in. z odpłatnego zbycia papierów 
wartościowych, i dochody z odpłatnego zbycia pochodnych instrumentów finansowych, a 
takŜe dochody z realizacji praw z nich wynikających oraz z odpłatnego zbycia udziałów w 
spółkach mających osobowość prawną oraz z tytułu objęcia udziałów (akcji) w spółkach 
mających osobowość prawną albo wkładów w spółdzielniach w zamian za wkład 
niepienięŜny w postaci innej niŜ przedsiębiorstwo lub jego zorganizowana część, i obliczyć 
naleŜny podatek dochodowy (art. 30b ust. 6 Ustawy o podatku dochodowym od osób 
fizycznych). 
Zgodnie z art. 30b ust. 3 ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych zastosowanie 
stawki podatkowej, wynikającej z umów zapobiegających podwójnemu opodatkowaniu, 
lub niepobranie podatku ma zastosowanie, pod warunkiem przedstawienia płatnikowi 
przez podatnika zaświadczenie o miejscu zamieszkania lub siedzibie za granicą dla celów 
podatkowych (tzw. certyfikat rezydencji), wydane przez właściwy organ administracji 
podatkowej. 
 

6.3  Podatek od czynności  cywi lnoprawnych 

 
Art. 9 pkt 9 Ustawy o podatku od czynności cywilnoprawnych stanowi, iŜ zwolniona jest 
od podatku od czynności cywilnoprawnych sprzedaŜ maklerskich instrumentów 
finansowych firmom inwestycyjnym, bądź za ich pośrednictwem, oraz sprzedaŜ tych 
instrumentów dokonywana w  ramach obrotu zorganizowanego (w tym obrotu na rynku 
NewConnect) w  rozumieniu przepisów  Ustawy o obrocie. 
Jednak, gdy akcje będące w obrocie w alternatywnym systemie obrotu zbywane są bez 
korzystania z pośrednictwa podmiotów prowadzących przedsiębiorstwa maklerskie, 
stawka podatku od czynności cywilnoprawnych od takiej transakcji wynosi 1%. W 
terminie 14 dni od dnia powstania obowiązku podatkowego naleŜy obliczyć i wpłacić 
podatek od czynności cywilnoprawnych oraz złoŜyć deklarację w sprawie podatku od 
czynności cywilnoprawnych. Obowiązek podatkowy, w myśl art. 4 Ustawy o podatku od 
czynności cywilnoprawnych, przy umowie sprzedaŜy ciąŜy na kupującym. 
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IV.IV.IV.IV. Dane o Emitencie i jego działalnościDane o Emitencie i jego działalnościDane o Emitencie i jego działalnościDane o Emitencie i jego działalności    
 

1.1.1.1. PodstPodstPodstPodstawowe dane o Emitencieawowe dane o Emitencieawowe dane o Emitencieawowe dane o Emitencie    

1.1 Dane teleadresowe 

 
Nazwa (firma):           Fast Finance Spółka Akcyjna 
Kraj:       Polska 
Siedziba:      Wrocław 
Adres siedziby:     ul. Agrestowa 112, 53-035 Wrocław 
Adres biura:     ul. Ostrowskiego 30, 53-238 Wrocław 
Numer KRS:    0000299407 
Oznaczenie Sądu: Sąd Rejonowy dla Wrocławia Fabrycznej we Wrocławiu, VI 

Wydział  Gospodarczy KRS 
REGON:      933006546 
NIP:      8992510954 
Telefon:     +48 71 361 20 42 
Fax:      +48 71 361 20 42 
Poczta elektroniczna:    biuro@fastfinance.pl 
Strona internetowa:   www.fastfinance.pl 

1.2 Wskazanie czasu trwania Emitenta 

 
Emitent został utworzony na czas nieoznaczony. 
 

1.3 Wskazanie przepisów prawa, na podstawie których został utworzony 
Emitent 

 
Emitent został utworzony w wyniku przekształcenia spółki Fast Finance Spółka z 
ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą we Wrocławiu w spółkę Fast Finance Spółka 
Akcyjna w trybie art. 551 i następnych Ustawy z dnia 15.09.2000 r. Kodeks spółek 
handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 1037 z późn. zm.) i działa zgodnie z jej zapisami. 
 

1.4 Wskazanie sądu, który wydał postanowienie o wpisie do właściwego 
rejestru 

 
Emitent jest zarejestrowany w rejestrze przedsiębiorców, w Sądzie Rejonowym dla 
Wrocławia – Fabrycznej we Wrocławiu, VI Wydziale Gospodarczym Krajowego Rejestru 
Sądowego pod numerem KRS: 0000299407. 
 
Nie było i nie jest potrzebne Ŝadne zezwolenie na utworzenie Emitenta. 
 

2.2.2.2.  Krótki opis histori i  EmitentaKrótki opis histori i  EmitentaKrótki opis histori i  EmitentaKrótki opis histori i  Emitenta     

 

7.06.2004 - załoŜenie Fast Finance Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością z siedzibą 
we Wrocławiu przez Jacka Daroszewskiego i Jacka Krzemińskiego. Spółka została 
załoŜona przez osoby fizyczne aktem notarialnym z dnia 7 czerwca 2004 r. w Kancelarii 
Notarialnej we Wrocławiu, przy ulicy Ruskiej numer 3/4, przed notariuszem Beatą 
Baranowską-Seweryn Repertorium A numer 6401/2004, pod nazwą Fast Finance Spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością. 

16.06.2004 - wpisanie Emitenta do  Krajowego Rejestru Sądowego. 
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27.12.2006 - podjęcie przez wspólników uchwały o podwyŜszeniu kapitału zakładowego. 

15.01.2008 – podjecie przez wspólników uchwały o przekształceniu Emitenta ze spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną. 

19.02.2008. – rejestracja przekształcenia przez Sąd Rejonowy we Wrocławiu. 

25.02.2008 – podjęcie uchwały o podwyŜszeniu kapitału zakładowego w drodze emisji 
akcji serii C 

11.03.2008 r. – zakończenie subskrypcji akcji serii C 

27.03.2009 r. – rejestracja emisji akcji serii C przez Sąd 
 
 

3.3.3.3.  Informacja o kapitałach EmitentaInformacja o kapitałach EmitentaInformacja o kapitałach EmitentaInformacja o kapitałach Emitenta    

 

3.1 Określenie rodzaju i  wartości kapita łów własnych Emitenta oraz zasad ich 
tworzenia 

 
Zgodnie z postanowieniami Statutu Spółki oraz obowiązującymi przepisami prawa w 
Spółce na kapitały własne składają się: 

a) kapitał zakładowy, 
b) kapitał zapasowy, 
c) inne fundusze i kapitały dopuszczalne lub wymagane prawem. 

 

Kapitał zakładowy 
Na dzień sporządzenia Dokumentu Informacyjnego kapitał zakładowy spółki Fast 
Finance S.A. wynosi 1.000.000,00 zł (słownie jeden milion złotych) i  zgodnie z 
postanowieniami §7 statutu dzieli się na: 

a) 45.000.000  akcji imiennych serii A o wartości nominalnej 0,01 zł kaŜda; 
b) 40.000.000 akcji na okaziciela serii B o wartości nominalnej 0,01 zł kaŜda; 
c) 15.000.000 akcji na okaziciela serii C o wartości nominalnej 0,01zł  kaŜda. 

Akcje imienne serii A są uprzywilejowane w taki sposób, Ŝe jedna akcja daje prawo do 
dwóch głosów, 

Akcje serii A i B zostały pokryte w całości majątkiem przekształcanej spółki z o.o. 
Akcje serii C zostały pokryte w całości gotówką. 

Kapitał zapasowy 
Kapitał zapasowy jest tworzony z odpisów z czystego zysku. Do kapitału zapasowego 
przelewane są równieŜ nadwyŜki osiągnięte przy wydawaniu akcji powyŜej ich wartości 
nominalnej, a pozostałe po pokryciu kosztów ich wydania. Stosownie do przepisu art. 396 
§1 Kodeksu spółek handlowych, Spółka jest zobowiązana tworzyć kapitał zapasowy na 
pokrycie strat, do którego przelewa się co najmniej 8 % zysku za dany rok obrotowy, 
dopóki kapitał ten nie osiągnie co najmniej jednej trzeciej kapitału zakładowego. 
Na dzień 31.12.2007 r. Emitent posiadał kapitał zapasowy w kwocie 124.565,13 zł. 

Inne kapitały 
W Spółce nie utworzono innych kapitałów niŜ zakładowy i zapasowy. 
 

3.2 Informacje o nieopłaconej części kapitału zakładowego 

 
Kapitał zakładowy Emitenta został opłacony w całości. 
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3.3 Informacje o przewidywanych zmianach kapitału zakładowego w wyniku 
realizacj i  przez obl igatariuszy uprawnień z obligacj i  zamiennych lub z obl igacj i  
dających pierwszeństwo do objęcia w przyszłości nowych emisj i  akcj i ,  ze 
wskazaniem wartości  warunkowego podwyższenia kapitału zakładowego oraz 
terminu wygaśnięcia praw obligatariuszy do nabycia tych akcj i  

 
Emitent nie emitował obligacji zamiennych ani obligacji z prawem pierwszeństwa. 
 

3.4 Wskazanie l iczby akcj i  i  wartości kapitału zakładowego,  o które -  na 
podstawie statutu przewidującego upoważnienie zarządu do podwyższenia 
kapita łu zakładowego, w granicach kapitału docelowego -  może być  
podwyższony kapitał zakładowy, jak również l iczby akcj i  i  wartości kapitału 
zakładowego, o które w terminie ważności dokumentu informacyjnego może 
być jeszcze podwyższony kapitał zakładowy w tym trybie 

 
Statut Emitenta nie przewiduje upowaŜnienia dla Zarządu do podwyŜszenia kapitału 
zakładowego w ramach kapitału docelowego. 
 

4.4.4.4.  Wskazanie,  na jakich rynkach instrumentów f inansowych są lub były Wskazanie,  na jakich rynkach instrumentów f inansowych są lub były Wskazanie,  na jakich rynkach instrumentów f inansowych są lub były Wskazanie,  na jakich rynkach instrumentów f inansowych są lub były 
notowane instrumenty f inansowe Emitenta lub wystawiane w związku znotowane instrumenty f inansowe Emitenta lub wystawiane w związku znotowane instrumenty f inansowe Emitenta lub wystawiane w związku znotowane instrumenty f inansowe Emitenta lub wystawiane w związku z     
nimi kwity depozytowenimi kwity depozytowenimi kwity depozytowenimi kwity depozytowe    

 
Papiery wartościowe Emitenta lub wystawiane z nimi kwity depozytowe nie są notowane 
na Ŝadnym rynku instrumentów finansowych.  
 

5.5.5.5.  Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub Podstawowe informacje na temat powiązań organizacyjnych lub 
kapitałowych emitenta,  mających istotny wpłykapitałowych emitenta,  mających istotny wpłykapitałowych emitenta,  mających istotny wpłykapitałowych emitenta,  mających istotny wpływ na jego działalność,  ze w na jego działalność,  ze w na jego działalność,  ze w na jego działalność,  ze 
wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej,  z  podaniem w wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej,  z  podaniem w wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej,  z  podaniem w wskazaniem istotnych jednostek jego grupy kapitałowej,  z  podaniem w 
stosunku do każdej  z  nich co najmniej  nazwy (f irmy),  formy prawnej,  stosunku do każdej  z  nich co najmniej  nazwy (f irmy),  formy prawnej,  stosunku do każdej  z  nich co najmniej  nazwy (f irmy),  formy prawnej,  stosunku do każdej  z  nich co najmniej  nazwy (f irmy),  formy prawnej,  
s iedziby,  przedmiotu działalności  i  udziału emitenta w kapitale siedziby,  przedmiotu działalności  i  udziału emitenta w kapitale siedziby,  przedmiotu działalności  i  udziału emitenta w kapitale siedziby,  przedmiotu działalności  i  udziału emitenta w kapitale 
zakładowym i ogólnej l iczbie gzakładowym i ogólnej l iczbie gzakładowym i ogólnej l iczbie gzakładowym i ogólnej l iczbie g łosówłosówłosówłosów    

 
Emitent nie posiada Ŝadnych podmiotów zaleŜnych. 
W stosunku do Emitenta nie występuje podmiot dominujący. 
 
Nie istnieją inne istotne dla działalności Emitenta powiązania kapitałowe lub 
organizacyjne. 
 
Emitent wskazuje, Ŝe podmiot zaleŜny Autoryzowanego Doradcy, spółka Inwest Connect 
S.A. posiada 833.334 akcje Emitenta, objęte w ramach oferty prywatnej, które stanowią 
0,57 % w głosach ogółem. Poza powyŜszym, nie istnieją Ŝadne powiązania majątkowe, 
kapitałowe, organizacyjne lub personalne pomiędzy Autoryzowanym Doradcą, jego 
podmiotami zaleŜnymi a Emitentem, jak równieŜ pomiędzy głównymi akcjonariuszami 
oraz członkami organów Autoryzowanego Doradcy i Emitenta. 
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6.6.6.6.  Podstawowe informacje o podstawowych produktach,  towarach lub Podstawowe informacje o podstawowych produktach,  towarach lub Podstawowe informacje o podstawowych produktach,  towarach lub Podstawowe informacje o podstawowych produktach,  towarach lub 
usługach,  wraz z  ichusługach,  wraz z  ichusługach,  wraz z  ichusługach,  wraz z  ich     określeniem wartościowym i  i lościowym oraz określeniem wartościowym i  i lościowym oraz określeniem wartościowym i  i lościowym oraz określeniem wartościowym i  i lościowym oraz 
udzia łem poszczególnych grup produktów, towarów i  usług a lbo,  jeżel i  udzia łem poszczególnych grup produktów, towarów i  usług a lbo,  jeżel i  udzia łem poszczególnych grup produktów, towarów i  usług a lbo,  jeżel i  udzia łem poszczególnych grup produktów, towarów i  usług a lbo,  jeżel i  
jest  to  istotne,  poszczególnych produktów, towarów i  usług w jest  to  istotne,  poszczególnych produktów, towarów i  usług w jest  to  istotne,  poszczególnych produktów, towarów i  usług w jest  to  istotne,  poszczególnych produktów, towarów i  usług w 
przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej  i  emitenta,  w przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej  i  emitenta,  w przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej  i  emitenta,  w przychodach ze sprzedaży ogółem dla grupy kapitałowej  i  emitenta,  w 
podziale na sepodziale na sepodziale na sepodziale na segmenty działalnościgmenty działalnościgmenty działalnościgmenty działalności     

 

6.1. Opis działa lności  Emitenta 

 
Przedmiot działalności Fast Finance S.A. jest  jednorodny – Spółka  skupuje pakiety 
wierzytelności i  następnie odzyskuje je na własny rachunek. Emitent specjalizuje się w 
nabywaniu wierzytelności konsumenckich. 
 
Emitent nabywając pakiety wierzytelności staje się, na podstawie umowy cesji, ich 
właścicielem i nabywa prawo do roszczeń względem dłuŜnika. Będąc posiadaczem 
wierzytelności Spółka podejmuje na własny rachunek działania zmierzające do 
odzyskania wierzytelności. 
 
Spółkę wyróŜnia indywidualne traktowanie dłuŜnika, dostosowanie spłat do jego 
moŜliwości wieńczone elastycznie uzgodnionym harmonogramem spłat. Emitent działa 
jedynie w oparciu o prawne formy odzyskiwania naleŜności. Spółka w swojej działalności 
nastawiona jest na współpracę, dbając o naleŜyte formy odzyskiwania naleŜności co 
stanowi gwarancję dla zbywającym dług, etycznego i zgodnego z prawem postępowania w 
stosunku do dłuŜników. 
 
Fast Finance to firma obecna na rynku od 2004 roku. Rynek, na którym działa Emitent 
opiera się w duŜej mierze na zaufaniu kontrahentów do firm, którym sprzedawane są 
wierzytelności.  Działając w oparciu o zasady dobrych praktyk i normy etyczne Spółka w 
ciągu trzech lat swojej działalności zyskała renomę i ugruntowaną pozycję na rynku. 
 
Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Emitent zatrudnia 22 osoby oraz prowadzi 
trwałą współpracę z dwoma pracownikami zewnętrznym. Struktura organizacyjna 
Emitenta podzielona jest na Zarząd, dyrektora firmy, dział call center, w którym pracuje 8 
osób i dział prawny, do którego przydzielonych jest 11 pracowników. 
 
Działalność Emitenta polega na nabywaniu i odzyskiwaniu na własny rachunek 
wierzytelności. PoniŜej przedstawiony jest opis całego procesu: 
 
Proces zakupu wierzytelności 
Zakup pakietów wierzytelności odbywa się w drodze przetargu, natomiast procedura 
zakupu kształtuje się według następującej procedury: 

1. Przesłanie do Emitenta elektronicznie bądź listownie informacji dotyczących 
wierzytelności oferowanej do sprzedaŜy  

• Podstawa prawna wierzytelności 
• Kwota naleŜności gotówkowej 
• Data wymagalności 
• Dotychczasowe czynności podejmowane w celu odzyskiwania długu 
• Stan prawny 

2. Analiza oferty przez Emitenta. 
3. Przesłanie wierzycielowi oferty cenowej. 
4. Uzgadnianie rodzaju dokumentów do przygotowania przez wierzyciela, treści 

umowy formy i sposobu zapłaty. 
5. Podpisanie umowy. 

 
Proces oceny pakietu wierzytelności 
W procesie oceny wierzytelności Spółka  zwraca szczególna uwagę na : 

• datę zwarcia umowy, 
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• ostatnią spłatę, 
•  kroki prawne, jakie były podejmowane w celu odzyskania długu,  
• jakość dokumentacji, 
• przedmiot umowy. 

 
Ze względu na charakter zakupywanych pakietów wierzytelności, dłuŜnicy Emitenta są 
zróŜnicowani pod względem podziału na płeć, wiek, dochody, posiadany majątek. 
 
Proces odzyskiwania wierzytelności. 
Spółka stosuje elastyczne podejście do spłaty długu, skłaniając się ku otwartości i woli 
uzgodnienia racjonalnych scenariuszy zmierzających do spłaty długu i w ostateczności 
korzystając z sądowej drogi ściągania wierzytelności. 
Proces odzyskiwania wierzytelności dzieli się na dwa główne etapy: drogę sądową i 
pozasądową. JeŜeli wszystkie środki moŜliwe do zastosowania na drodze pozasądowej 
odzyskiwania wierzytelności okazują się bezskuteczne Emitent przechodzi do etapu 
drugiego – drogi sądowej. 
 
 
 

Krok 1. Wysłanie informacji do dłuŜników powiadamiającej                                                                             
o przejęciu długu 

    Krok 2. Kontakt listowny, bądź telefoniczny z dłuŜnikiem  
Krok 3. Zobowiązanie dłuŜnika do zapłaty – ustalenie harmonogramu 
spłaty długu 

 
   JeŜeli dłuŜnik uchyla się od spłaty długu 
 
 

Krok 4. Wizja lokalna i podjecie decyzji o skierowaniu sprawy na drogę 
sądową 

    Krok 5.Wniosek do sądu w trybie nakazowym 
    Krok 6. Egzekucja z majątku dłuŜnika 

 
 

    
 
 
Struktura odzyskiwania naleŜności  
Emitent ocenia, iŜ przeciętna odzyskiwalność wierzytelności kształtuje się na średnim 
poziomie 60% w ciągu 5 lat od daty zakupu wierzytelności. Wśród wierzytelności 
odzyskanych około połowa odzyskiwana jest na drodze pozasądowej, a kolejna połowa w 
drodze postępowania sądowego. 
 
Kontrahenci 
Obecnie Fast Finance współpracuje z pięcioma kontrahentami. Wszyscy obecni 
kontrahenci Spółki to instytucje finansowe pozyskane do współpracy w ramach 
ograniczonych środków i na bazie wyboru moŜliwie najlepszych parametrów i rentowności 
proponowanych pakietów wierzytelności. 
 
Ograniczona liczba kontrahentów wynika jedynie z ograniczonego dostępu do środków 
finansowych przeznaczanych na działalność operacyjną. W obecnych warunkach 
finansowania działalności Emitenta taka liczba kontrahentów jest optymalna. 
Spółka planuje równieŜ emisję obligacji, aby wykorzystując efekt dźwigni finansowej 
jeszcze dynamicznej pozyskiwać nowe pakiety wierzytelności. JednakŜe naleŜy zwrócić 
uwagę na to, iŜ nie liczba kontrahentów, a wartość zakupionych portfeli wierzytelności 
jest wielkością kluczową mającą znaczący wpływ na wyniki osiągane przez Spółkę. 
Ograniczony dostęp do środków pienięŜnych skłania Emitenta do jak najefektywniejszego 
wykorzystania dostępnych funduszy na zakup wierzytelności oraz odzyskiwania 
naleŜnych długów przy zachowaniu szczególnej troski i staranności nad wypracowaniem 

ETAP 2ETAP 2ETAP 2ETAP 2    

    

Droga Droga Droga Droga     

sądowasądowasądowasądowa    

ETAP 1ETAP 1ETAP 1ETAP 1    

    

Droga Droga Droga Droga 

pozasądowapozasądowapozasądowapozasądowa    
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zysku. Jest to czynnik, który pozytywnie wyróŜnia Spółkę na tle konkurencji posiadającej 
większe moŜliwości finansowania zakupu pakietów wierzytelności. I stanowi sygnał dla 
przyszłych akcjonariuszy, Ŝe zainwestowane środki pienięŜne będą zarządzane przez 
Emitenta z naleŜytą starannością. 
 
Tabela: Struktura pakietów wierzytelności – stan na dzień 10.08.2008 r. 

 
Źródło: Emitent 
 
Pakiety wierzytelności zakupione od banków stanowią 75,14%, sumy zakupionych 
wierzytelności, to jest składa się na nie łączna kwota 56.190.882,81 zł o łącznej liczbie 
dłuŜników 10.873 osób. 
Zakupione wierzytelności od podmiotu gospodarczego zajmującego się pośrednictwem w 
udzielaniu poŜyczek i udzielaniu poręczeń, stanowią 23,54% sumy zakupionych 
wierzytelności. W skład tego pakietu wchodzą wierzytelności od łącznej liczby 9422 
dłuŜników i wartości 17.601.299,61 zł.  
W ogólnej kwocie wierzytelności 1,32% stanowią wierzytelności zakupione od kontrahenta 
świadczącego usługi telekomunikacyjne. W skład tego pakietu wchodzą wierzytelności od 
łącznej liczby 2.209 dłuŜników i wartości 988.913,38 zł 
 
RóŜnice w stopach zwrotu zaleŜą przede wszystkim od rodzaju pakietu oraz od tego, ile 
czasu upłynęło od momentu zakupu danego pakietu. 
 
W stosunku do pakietów wierzytelności zakupionych od banków Emitent ocenia, iŜ 18 
miesięcy pracy nad restrukturyzacją danego pakietu pozwala na pokrycie kosztów 
poniesionych na zakup danego pakietu. 
 
Zysk Emitenta 
Na zysk Emitenta składa się suma odzyskanych, pojedynczych długów. Wśród 
odzyskanych naleŜności 60% jest odzyskiwane w ciągu 5 lat, natomiast pozostałe 40% w 
okresie kolejnych 4 lat. JednakŜe Emitent ocenia, iŜ odzyskanie 100% długu jest bardzo 
mało prawdopodobne. 
 
 
 
 

Lp Wartość Cena zakupu 
Data 

zakupu 
Liczba 

dłuŜników 
Kwota odzyskana 

Kwota 
odzyskana / 

wartość 
Stopa zwrotu 

1 2.155.766,53 zł 2.000,00 zł 2 lip 04 16 10.500,00 zł 0,49% 525% 

2 8.783.417,39 zł 141.183,58 zł 2 lip 04 8251 3.660.000,00 zł 41,67% 2592% 

3 8.044.882,22 zł 30.308,46 zł 29 kwi 05 652 190.000,00 zł 2,36% 627% 

4 9.634.676,09 zł 2.000,00 zł 20 maj 05 21 21.500,00 zł 0,22% 1075% 

5 773.000,00 zł 12.220,00 zł 17 paź 05 519 126.000,00 zł 16,30% 1031% 

6 7.477.985,95 zł 897.358,31 zł 30 mar 06 3489 2.620.000,00 zł 35,04% 292% 

7 988.913,38 zł 148.337,76 zł 6 kwi 06 2209 460.000,00 zł 46,52% 310% 

8 20.084.664,23 zł 
3.615.239,56 

zł 
4 cze 07 4263 1.000.000,00 zł 5% 28% 

9 16.837.790,01 zł 
3.788.500,00 

zł 
10 mar 08 3084 90.000,00 zł 1% 2% 

Sumy: 74.781.095,80 zł 
8.637.147,67 

zł  
22504 8.178.000,00 zł 16% 
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Wykres: Udział kosztów i zysku w przychodach z pakietu wierzytelności 

 
 
 
 

 
Struktura przychodów Emitenta (lata 2005-2007) 
 
Emitent osiąga przychody tylko z jednorodnej działalności – odzyskiwanie wierzytelności 
konsumenckich na własny rachunek  
 

6.2. Prognozy wyników Emitenta 

 
Tabela: Przychody i zyski Emitenta 2006-2009 (w tys. zł) 

 
Dane za 
2006 r. 

Dane za 
2007 r.  

Prognoza 
2008 r. 

Prognoza 
2009 r. 

Przychód  2 192 4 200 9 600 16 600 

Zysk 110 800 2 500 7 500 

Źródło: Emitent 
 
 
W ocenie Spółki powyŜsza prognoza jest konserwatywna w swych załoŜeniach.  
Opiera się ona przede wszystkim na analizie juŜ posiadanych pakietów wierzytelności i 
wynikających z nich wpływów. W modelu biznesowym jaki stosuje Fast Finance, 
realizacja prognoz jest w znacznym stopniu uzaleŜniona od wielkości pakietów 
zakupionych w przeszłości. 
Analiza wielkości juŜ posiadanych pakietów oraz dynamiki wpływu środków finansowych 
z nich odzyskiwanych pozwala na przyjęcie bardzo wysokiego prawdopodobieństwa 
realizacji wyniku netto na poziomie 2,5 miliona złotych w 2008 r. RównieŜ prognozowany 
wynik 2009 w wysokości 7,5 miliona zł jest w znaczącym stopniu oparty o juŜ istniejące 
pakiety oraz o załoŜenie pozyskania w 2008 r. kolejnych pakietów w wysokości 50 
milionów zł. Emitent wskazuje takŜe, Ŝe w dniu 10 marca 2008 dokonał zakupu kolejnego 
pakietu wierzytelności bankowych o wartość 16.837.790,00 zł i cenie 20% wartości. 
Powoduje to, Ŝe na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu niniejsza prognoza jest w 
ocenie Emitenta ostroŜna i zostanie zrealizowana. 
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6.3. Plany rozwoju Emitenta 

 
Działaniem priorytetowym Emitenta jest rozwijanie dotychczasowej działalności i 
podnoszenie jej rentowności poprzez pozyskanie nowych kontrahentów i nowych pakietów 
wierzytelności. 
 
Spółka planuje całość pozyskanych środków z prywatnej emisji akcji serii C przeznaczyć 
na zakup kolejnych pakietów wierzytelności konsumenckich. Emitent jak dotychczas, 
będzie nabywać pakiety wierzytelności konsumenckich na własny rachunek i we własnym 
imieniu będzie dochodzić ich spłaty. Dysponując większymi moŜliwościami finansowania 
zakupu wierzytelności, dzięki emisji akcji Emitent będzie miał moŜliwość pozyskania 
pakietów wierzytelności o większej wartości niŜ dotychczas, udziału w większej liczbie 
przetargów, jak równieŜ poszerzy się grono potencjalnych partnerów biznesowych 
Emitenta. 
 
Emitent zakłada kontynuację przyjętej dotychczas strategii działania. Nie zmieniony 
pozostaje charakter zakupywanych wierzytelności (w dalszym ciągu będą to wierzytelności 
konsumenckie), fakt nabywania pakietów wierzytelności na podstawie umowy cesji oraz 
odzyskiwania ich na własny rachunek równieŜ pozostaje bez zmian. 
 
Rozwijając ten rodzaj działalności Spółka planuje pozyskanie nowych kontrahentów. 
Dysponując większymi moŜliwościami finansowania zakupu wierzytelności staje się 
podmiotem o większej moŜliwości wyboru przetargów, do których przystąpi. 
 
Emitent ocenia, iŜ posiada niezbędne zasoby i wiedzę, aby prowadzić działalność na rynku 
obrotu wierzytelności. Emitent działa na tym rynku od 2004 r., posiada niezbędną wiedzę, 
doświadczenie, zasoby kadrowe do rozszerzenia skali swojej działalności. 
 
Rynek wierzytelności hipotecznych charakteryzuje się w stosunku do wierzytelności 
konsumenckich wyŜszymi kwotami długu przy pewnym zabezpieczeniu zaciąganych 
kredytów. 
 
Fast Finance planuje emisję obligacji, aby pozyskać środki niezbędne do zakupu 
kolejnych pakietów wierzytelności. Rodzaj i terminy spłat emitowanych obligacji będzie 
uzaleŜniony od bieŜących potrzeb spółki i dostosowany do terminów płatności za 
nabywane pakiety. Przewidujemy negocjacje warunków nabywania obligacji kaŜdorazowo, 
dlatego w dniu dzisiejszym trudno jest dokładnie określić warunki ich emisji. Warunki te 
będą uzaleŜnione od szeregu czynników, począwszy od makroekonomicznych związanych 
z polityką stóp procentowych NBP, skończywszy na parametrach zabezpieczeń tych 
obligacji. 
Mamy świadomość, iŜ skuteczne pozyskiwanie finansowania dłuŜnego będzie waŜnym 
czynnikiem wspierającym długofalowy rozwój Fast Finance, dlatego zarząd spółki 
przykłada do tej kwestii stosowną wagę. W chwili obecnej budujemy bazę potencjalnych 
partnerów obejmujących obligacje. 
 

6.3. Opis rynku oraz otoczenia konkurencyjnego, na którym dzia ła Emitent  

 
Emitent działa w branŜy windykacyjnej. 
 
Według analiz dynamika rozwoju branŜy windykacyjnej w Polsce jest bardzo duŜa. 
Szacuje się, iŜ równocześnie z rozwojem gospodarczym problem nieregulowania 
naleŜności będzie narastał ze względu na większą liczbę zawieranych transakcji, czego 
skutkiem będzie większa liczba nieregulowanych zobowiązań. Według jedynego dotąd 
raportu Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową opisującego tę branŜę, wartość 
przejętych przez firmy windykacyjne wierzytelności w 2003 r. osiągnęła poziom 4,5 mld zł. 
JeŜeli wnioski z raportu, prognozujące w kolejnych dwóch latach wzrost tego rynku o 15-
20 proc., są trafne, wartość przejętych wierzytelności w 2005 r. moŜna oszacować na 6 



 

 
 

mld zł. Porównując krajowy poziom obrotu wierzytelnościami do tego występującego w 
krajach starej UE, np. w Hiszpanii (25 mld EUR), oraz dodatkowo przyglądając się danym 
GUS z 2003 r., które szacują wartość nieuregulowanyc
zł, moŜna stwierdzić, Ŝe potencjał tego rynku jest wciąŜ olbrzymi.
O wysokiej dynamice i potencjale rozwoju branŜy świadczą takie czynniki jak na przykład 
dynamika wartości przejętych wierzytelności.:
 
Dynamika przyjmowania spraw do windykacji przez liderów rynku w ostatnich latach
 
 

 
Źródło: "Rzeczpospolita", 20.07.2006

 
Obserwowane w I kwartale 2007 roku zachwianie dynamiki przyjmowanych do windykacji 
wierzytelności spowodowane jest wysoką wartością wierzytelności prz
windykacji w I kwartale 2006 roku kiedy to doszło do kilku znaczących transakcji ze 
strony banków pozbywających się duŜych pakietów wierzytelności
 

Przyczyną dynamicznego wzrostu rynku wierzytelności jest równieŜ zmiana oceny firm 
windykacyjnych, których przedmiot działalności nie jest juŜ postrzegany jako biznes 
nieetyczny. Teraz z usług 
przedsiębiorstwa. Przedsiębiorcy 
odzyskiwanie długów, ze względu na niŜsze koszty takiego rozwiązania. Zmiana 
postrzegania firm windykacyjnych i świadomość świadczenia przez nie usług 
outsourcingowych i factoringowych otwiera kolejne źródła odłoŜonej podaŜy 
wierzytelności. Sam proces windykacji moŜe równieŜ b
edukacyjnym dla nierzetelnych dłuŜników, podnosząc niską dotąd świadomość społeczną 
nieuchronności spłaty zaciągniętych zobowiązań, powodując, Ŝe kolejne zobowiązania 
zaciągane będą w sposób bardziej przemyślany, oraz spłata długu
windykacyjnych chroni przed „pułapką zadłuŜenia”. 
Rozdrobniony rynek windykacji czeka konsolidacja, powstaną grupy kapitałowe, a słabsze 
firmy zostaną wyeliminowane. Dla krajowej branŜy windykacyjnej najbliŜsze lata będą 
przełomowe. Tak twierdzą obserwatorzy i uczestnicy tego rynku. Spodziewając się wejścia 
międzynarodowych inwestorów, fali przejęć, bankructw słabszych firm, specjalizacji 
małych firm oraz zdecydowanie szerszego wprowadzenia do obrotu wierzytelności 
bankowych.  
 
Struktura branŜowa windykowanych naleŜności.
 
Wierzytelności dostarczają przede wszystkim banki, telefonia i pośrednicy finansowi.
 

 

mld zł. Porównując krajowy poziom obrotu wierzytelnościami do tego występującego w 
krajach starej UE, np. w Hiszpanii (25 mld EUR), oraz dodatkowo przyglądając się danym 
GUS z 2003 r., które szacują wartość nieuregulowanych wierzytelności na blisko 180 mld 
zł, moŜna stwierdzić, Ŝe potencjał tego rynku jest wciąŜ olbrzymi. 
O wysokiej dynamice i potencjale rozwoju branŜy świadczą takie czynniki jak na przykład 
dynamika wartości przejętych wierzytelności.: 

ia spraw do windykacji przez liderów rynku w ostatnich latach

ródło: "Rzeczpospolita", 20.07.2006 

Obserwowane w I kwartale 2007 roku zachwianie dynamiki przyjmowanych do windykacji 
wierzytelności spowodowane jest wysoką wartością wierzytelności prz
windykacji w I kwartale 2006 roku kiedy to doszło do kilku znaczących transakcji ze 
strony banków pozbywających się duŜych pakietów wierzytelności. 

Przyczyną dynamicznego wzrostu rynku wierzytelności jest równieŜ zmiana oceny firm 
h, których przedmiot działalności nie jest juŜ postrzegany jako biznes 

nieetyczny. Teraz z usług firm windykacyjnych korzystają duŜe i renomowane 
rzedsiębiorcy preferują wynajęcie zewnętrznej firmy, niŜ samodzielnie 

ze względu na niŜsze koszty takiego rozwiązania. Zmiana 
postrzegania firm windykacyjnych i świadomość świadczenia przez nie usług 
outsourcingowych i factoringowych otwiera kolejne źródła odłoŜonej podaŜy 
wierzytelności. Sam proces windykacji moŜe równieŜ być postrzegany w wymiarze 
edukacyjnym dla nierzetelnych dłuŜników, podnosząc niską dotąd świadomość społeczną 
nieuchronności spłaty zaciągniętych zobowiązań, powodując, Ŝe kolejne zobowiązania 
zaciągane będą w sposób bardziej przemyślany, oraz spłata długu w efekcie działań 
windykacyjnych chroni przed „pułapką zadłuŜenia”.  
Rozdrobniony rynek windykacji czeka konsolidacja, powstaną grupy kapitałowe, a słabsze 
firmy zostaną wyeliminowane. Dla krajowej branŜy windykacyjnej najbliŜsze lata będą 

twierdzą obserwatorzy i uczestnicy tego rynku. Spodziewając się wejścia 
międzynarodowych inwestorów, fali przejęć, bankructw słabszych firm, specjalizacji 
małych firm oraz zdecydowanie szerszego wprowadzenia do obrotu wierzytelności 

branŜowa windykowanych naleŜności. 

Wierzytelności dostarczają przede wszystkim banki, telefonia i pośrednicy finansowi.
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mld zł. Porównując krajowy poziom obrotu wierzytelnościami do tego występującego w 
krajach starej UE, np. w Hiszpanii (25 mld EUR), oraz dodatkowo przyglądając się danym 

h wierzytelności na blisko 180 mld 

O wysokiej dynamice i potencjale rozwoju branŜy świadczą takie czynniki jak na przykład 

ia spraw do windykacji przez liderów rynku w ostatnich latach: 

 

Obserwowane w I kwartale 2007 roku zachwianie dynamiki przyjmowanych do windykacji 
wierzytelności spowodowane jest wysoką wartością wierzytelności przyjętych do 
windykacji w I kwartale 2006 roku kiedy to doszło do kilku znaczących transakcji ze 

Przyczyną dynamicznego wzrostu rynku wierzytelności jest równieŜ zmiana oceny firm 
h, których przedmiot działalności nie jest juŜ postrzegany jako biznes 

korzystają duŜe i renomowane 
, niŜ samodzielnie 

ze względu na niŜsze koszty takiego rozwiązania. Zmiana 
postrzegania firm windykacyjnych i świadomość świadczenia przez nie usług 
outsourcingowych i factoringowych otwiera kolejne źródła odłoŜonej podaŜy 

yć postrzegany w wymiarze 
edukacyjnym dla nierzetelnych dłuŜników, podnosząc niską dotąd świadomość społeczną 
nieuchronności spłaty zaciągniętych zobowiązań, powodując, Ŝe kolejne zobowiązania 

w efekcie działań 

Rozdrobniony rynek windykacji czeka konsolidacja, powstaną grupy kapitałowe, a słabsze 
firmy zostaną wyeliminowane. Dla krajowej branŜy windykacyjnej najbliŜsze lata będą 

twierdzą obserwatorzy i uczestnicy tego rynku. Spodziewając się wejścia 
międzynarodowych inwestorów, fali przejęć, bankructw słabszych firm, specjalizacji 
małych firm oraz zdecydowanie szerszego wprowadzenia do obrotu wierzytelności 

Wierzytelności dostarczają przede wszystkim banki, telefonia i pośrednicy finansowi. 



 

 
 

 
Źródło: Raport Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową  
 
 
Natomiast średnia wartość sprawy przekazanej do windykacji
następująco: 
 
Tabela: Średnia wartość sprawy z podziałem na branŜę

BranŜa 

Banki komercyjne – sprawy detaliczne

Banki komercyjne- sprawy gospodarcze

Banki komercyjne - hipoteki 

Banki spółdzielcze 

Leasing 

Pośrednicy finansowi (bankowi) 

Ubezpieczyciele 

Telefonia stacjonarna i międzystrefowa

Telefonia komórkowa 

Energia elektryczna 

Gaz 

TV kablowe i cyfrowe 

Spółdzielnie mieszkaniowe, zarządy budynków

Bilety 

Źródło: Raport Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową  
 
 

17%

7%

6%

4%
3%1%

banki 

pośrednicy finansowi

firmy ubezpieczeniowe

opłaty komunalne

inne

 

Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową   

Natomiast średnia wartość sprawy przekazanej do windykacji w roku 2006

Średnia wartość sprawy z podziałem na branŜę 

Średnia wartość           
sprawy ( zł ) 

sprawy detaliczne 2 800 

sprawy gospodarcze 124 000 

80 000 

52 000 

63 700 

1 500 

750 

Telefonia stacjonarna i międzystrefowa 300 

2 000 

2 100 

375 

600 

owe, zarządy budynków 4 400 

180 

Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową   

36%

22%

4%

telefonia

pośrednicy finansowi telewizje kablowe i cyfrowe

firmy ubezpieczeniowe bilety, mandaty

opłaty komunalne sprzedaż wysyłkowa
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2006 kształtuje się 



 

 
 

Skuteczność windykacji w branŜach
 
Jedną z najbardziej skutecznych jest windykacja wierzytelności oferowanych przez Banki. 
Co warte podkreślenia, na chwilę 
finansowe.  
 
Tabela: Skuteczność windykacji z podziałem na branŜę

BranŜa 

Banki  

Pośrednicy finansowi 

Telefonia stacjonarna 

Telefonia komórkowa 

Telewizje kablowe 

Bilety 

Spółdzielnie mieszkaniowe 

Źródło: Raport Instytutu Badań nad Gospodarką Rynko
 
 
Polska branŜa windykacyjna jest zróŜnicowana i w duŜym stopniu rozdrobniona. Na 
rynku działa duŜo małych, często jednoosobowych podmiotów. Wi
windykatorzy specjalizujący się w przejmowaniu wierzytelności z określonych branŜ, np. 
finansowej cz telekomunikacyjnej. DuŜych windykatorów posiadających rozbudowane 
struktury oddziałów oraz zaplecze kapitałowe umoŜliwiające kupno wierzyteln
wartości rzędu kilkunastu mln zł jest wciąŜ niewiele. Jednak ta sytuacja powoli zmienia 
się wraz z dojrzewaniem branŜy. Na rynku moŜna zaobserwować tendencję do umacniania 
się pozycji duŜych firm o silnej marce z jednoczesnym wycofywaniem się słabsz
podmiotów. Na rynku, na którym działa Emitent moŜna równieŜ zaobserwować aktywność 
firm działających w branŜy windykacyjnej, lecz niebędących bezpośrednią konkurencja 
dla Emitenta ze względu na charakter skupowanych wierzytelności ograniczających się 
np. jedynie do wierzytelności komercyjnych lub działających na pograniczu branŜy i w 
duŜej mierze skoncentrowanych np. na factoringu.  Do tej grupy naleŜą: 
 

Źródło: Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową
 
BranŜa windykacyjna jest coraz liczniej reprezento
Wartościowych w Warszawie oraz na rynku NewConnect przez takie spółki jak Kredyt 
Inkasso S.A., Best S.A. Magellan S.A., MW Trade S.A., Grupa Paktor
Inkasso S.A. Obecność firm windykacyjnych 
świadczonych przez nie usług

31,6%

19,8%

6,9% 6,5% 2,9%

Udział w rynku

 

Skuteczność windykacji w branŜach. 

Jedną z najbardziej skutecznych jest windykacja wierzytelności oferowanych przez Banki. 
Co warte podkreślenia, na chwilę obecna 98,5% kontrahentów Emitenta to instytucje 

Skuteczność windykacji z podziałem na branŜę 

Średnia skuteczność 

11-35% 

9-25% 

9-30% 

8-29% 

30-60% 

9-20% 

5-20% 

Instytutu Badań nad Gospodarką Rynkową 

Polska branŜa windykacyjna jest zróŜnicowana i w duŜym stopniu rozdrobniona. Na 
rynku działa duŜo małych, często jednoosobowych podmiotów. Wi
windykatorzy specjalizujący się w przejmowaniu wierzytelności z określonych branŜ, np. 
finansowej cz telekomunikacyjnej. DuŜych windykatorów posiadających rozbudowane 
struktury oddziałów oraz zaplecze kapitałowe umoŜliwiające kupno wierzyteln
wartości rzędu kilkunastu mln zł jest wciąŜ niewiele. Jednak ta sytuacja powoli zmienia 
się wraz z dojrzewaniem branŜy. Na rynku moŜna zaobserwować tendencję do umacniania 
się pozycji duŜych firm o silnej marce z jednoczesnym wycofywaniem się słabsz
podmiotów. Na rynku, na którym działa Emitent moŜna równieŜ zaobserwować aktywność 
firm działających w branŜy windykacyjnej, lecz niebędących bezpośrednią konkurencja 
dla Emitenta ze względu na charakter skupowanych wierzytelności ograniczających się 

p. jedynie do wierzytelności komercyjnych lub działających na pograniczu branŜy i w 
duŜej mierze skoncentrowanych np. na factoringu.  Do tej grupy naleŜą:  

 
Źródło: Instytut Badań nad Gospodarką Rynkową 

BranŜa windykacyjna jest coraz liczniej reprezentowana równieŜ na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie oraz na rynku NewConnect przez takie spółki jak Kredyt 

o S.A., Best S.A. Magellan S.A., MW Trade S.A., Grupa Paktor
S.A. Obecność firm windykacyjnych na giełdzie świadczy o w

świadczonych przez nie usług oraz o transparentności prowadzonych przez nie działań.

2,6% 1,8% 1,5%

26,5%
ał w rynku
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Jedną z najbardziej skutecznych jest windykacja wierzytelności oferowanych przez Banki. 
obecna 98,5% kontrahentów Emitenta to instytucje 

Polska branŜa windykacyjna jest zróŜnicowana i w duŜym stopniu rozdrobniona. Na 
rynku działa duŜo małych, często jednoosobowych podmiotów. Wiele z nich to 
windykatorzy specjalizujący się w przejmowaniu wierzytelności z określonych branŜ, np. 
finansowej cz telekomunikacyjnej. DuŜych windykatorów posiadających rozbudowane 
struktury oddziałów oraz zaplecze kapitałowe umoŜliwiające kupno wierzytelności o 
wartości rzędu kilkunastu mln zł jest wciąŜ niewiele. Jednak ta sytuacja powoli zmienia 
się wraz z dojrzewaniem branŜy. Na rynku moŜna zaobserwować tendencję do umacniania 
się pozycji duŜych firm o silnej marce z jednoczesnym wycofywaniem się słabszych 
podmiotów. Na rynku, na którym działa Emitent moŜna równieŜ zaobserwować aktywność 
firm działających w branŜy windykacyjnej, lecz niebędących bezpośrednią konkurencja 
dla Emitenta ze względu na charakter skupowanych wierzytelności ograniczających się 

p. jedynie do wierzytelności komercyjnych lub działających na pograniczu branŜy i w 
 

wana równieŜ na Giełdzie Papierów 
Wartościowych w Warszawie oraz na rynku NewConnect przez takie spółki jak Kredyt 

o S.A., Best S.A. Magellan S.A., MW Trade S.A., Grupa Paktor-Potempa 
na giełdzie świadczy o wysokiej jakości 

oraz o transparentności prowadzonych przez nie działań. 
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Na rynku NewConnect spółką świadczącą usługi konkurencyjne w stosunku do Emitenta 
jest Grupa Pactor-Potempa Inkasso. Specjalizuje się ona jednak w wierzytelnościach 
korporacyjnych, natomiast Emitent zajmuje się – jak zostało to wcześniej wskazane – 
wierzytelnościami konsumenckimi. 
 

7.7.7.7.  Opis głównych inwestycj i  krajowych i  zagranicznych Emitenta, w tym Opis  głównych inwestycj i  krajowych i  zagranicznych Emitenta, w tym Opis  głównych inwestycj i  krajowych i  zagranicznych Emitenta, w tym Opis  głównych inwestycj i  krajowych i  zagranicznych Emitenta, w tym 
inwestycj i  kapita łowych,  za okres objęty sprawozdaniami f inainwestycj i  kapita łowych,  za okres objęty sprawozdaniami f inainwestycj i  kapita łowych,  za okres objęty sprawozdaniami f inainwestycj i  kapita łowych,  za okres objęty sprawozdaniami f inansowymi nsowymi nsowymi nsowymi 
zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym.zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym.zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym.zamieszczonymi w Dokumencie Informacyjnym.     

 
W związku z prowadzoną działalnością Emitent w okresie objętym sprawozdaniem 
finansowym nie dokonywał istotnych inwestycji. 
 

8.8.8.8.  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  
upadłościowym, układowymupadłościowym, układowymupadłościowym, układowymupadłościowym, układowym    lub l ikwidacyjnymlub l ikwidacyjnymlub l ikwidacyjnymlub l ikwidacyjnym    

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta nie zostało wszczęte ani nie toczy się Ŝadne 
postępowanie upadłościowe, układowe ani likwidacyjne. 
 
 

9.9.9.9.  Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  ugodowym, Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  ugodowym, Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  ugodowym, Informacje o wszczętych wobec Emitenta postępowaniach:  ugodowym, 
arbitrażowym lub egzekucyjnym, jarbitrażowym lub egzekucyjnym, jarbitrażowym lub egzekucyjnym, jarbitrażowym lub egzekucyjnym, jeżeli  wynik tych postępowań ma lub eżeli  wynik tych postępowań ma lub eżeli  wynik tych postępowań ma lub eżeli  wynik tych postępowań ma lub 
może mieć istotne znaczenie dla działalności  Emitentamoże mieć istotne znaczenie dla działalności  Emitentamoże mieć istotne znaczenie dla działalności  Emitentamoże mieć istotne znaczenie dla działalności  Emitenta     

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta nie zostało wszczęte ani nie toczy się Ŝadne 
postępowanie ugodowe, arbitraŜowe ani egzekucyjne, którego wynik ma lub moŜe mieć 
istotne znaczenie dla działalności Emitenta. 
 

10.10.10.10.  Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami Informacje na temat wszystkich innych postępowań przed organami 
rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych,  włącznie z rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych,  włącznie z rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych,  włącznie z rządowymi, postępowań sądowych lub arbitrażowych,  włącznie z 
wszelkimi postępowaniami w toku,  za okres obejmujący co najmniej wszelkimi postępowaniami w toku,  za okres obejmujący co najmniej wszelkimi postępowaniami w toku,  za okres obejmujący co najmniej wszelkimi postępowaniami w toku,  za okres obejmujący co najmniej 
ostatnie 12 miesiostatnie 12 miesiostatnie 12 miesiostatnie 12 miesięcy,  lub takimi,  które mogą wystąpi   według wiedzy ęcy,  lub takimi,  które mogą wystąpi   według wiedzy ęcy,  lub takimi,  które mogą wystąpi   według wiedzy ęcy,  lub takimi,  które mogą wystąpi   według wiedzy 
emitenta,  a  które to postępowania mogły mieć  lub miały  w niedawnej emitenta,  a  które to postępowania mogły mieć  lub miały  w niedawnej emitenta,  a  które to postępowania mogły mieć  lub miały  w niedawnej emitenta,  a  które to postępowania mogły mieć  lub miały  w niedawnej 
przeszłości,  lub mogą mieć  istotny wpływ na sytuację f inansową przeszłości,  lub mogą mieć  istotny wpływ na sytuację f inansową przeszłości,  lub mogą mieć  istotny wpływ na sytuację f inansową przeszłości,  lub mogą mieć  istotny wpływ na sytuację f inansową 
emitentaemitentaemitentaemitenta     

 
Wedle wiedzy Emitenta, wobec Emitenta ani teŜ z jego wniosku nie zostało wszczęte ani 
nie toczy się Ŝadne postępowanie przed organami rządowymi, postępowanie sądowe ani 
arbitraŜowe, które miało lub będzie mieć istotny wpływ na sytuację finansową Emitenta. 
 

11.11.11.11.  Zobowiązania Emitenta istotne z  punktu widzenia realizacj i  Zobowiązania Emitenta istotne z  punktu widzenia realizacj i  Zobowiązania Emitenta istotne z  punktu widzenia realizacj i  Zobowiązania Emitenta istotne z  punktu widzenia realizacj i  
zobzobzobzobowiązań wobec posiadaczy instrumentów f inansowych,  które owiązań wobec posiadaczy instrumentów f inansowych,  które owiązań wobec posiadaczy instrumentów f inansowych,  które owiązań wobec posiadaczy instrumentów f inansowych,  które 
związane są w szczególności  z  kształtowaniem się jego sytuacji  związane są w szczególności  z  kształtowaniem się jego sytuacji  związane są w szczególności  z  kształtowaniem się jego sytuacji  związane są w szczególności  z  kształtowaniem się jego sytuacji  
ekonomicznej i  f inansowejekonomicznej i  f inansowejekonomicznej i  f inansowejekonomicznej i  f inansowej     

 
Dnia 25 maja 2007 została zawarta umowa poŜyczki pomiędzy Emitentem a Beline 
Investments Limited. Na podstawie umowy PoŜyczkodawca – Beline Investments Limited , 
udziela poŜyczki w kwocie 2.500.000 zł. Emitent zobowiązał się do zwrotu poŜyczki w 
terminie do dnia 30 maja 2009 roku, w terminie o datach ustalonych w harmonogramie 
spłaty poŜyczki. Wysokość oprocentowania poŜyczki została ustalona na 24% wartości 
poŜyczki w stosunku rocznym, przy czym wzrost stóp procentowych NBP łącznie o 1 
punkt procentowy w okresie trwania poŜyczki powoduje wzrost procentownia poŜyczki o 1 
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punkt procentowy. Dalsze ewentualne wzrosty stóp procentowych NBP powodują dalszy 
proporcjonalny wzrost oprocentowania poŜyczki. Umowa dopuszcza moŜliwość 
przedterminowej spłaty części lub całości poŜyczonej kwoty, w takim wypadku naleŜne 
PoŜyczkodawcy odsetki zostaną ustalone od kwoty faktycznego zadłuŜenia. W celu 
zabezpieczenia spłaty poŜyczonej kwoty PoŜyczkobiorca: składa weksel In blanco z 
własnego wystawienia, bez protestu wraz z deklaracją wekslową, ustanawia 
zabezpieczenie w postaci cesji wierzytelności obecnie przysługujących PoŜyczkobiorcy, o 
łącznej wartości do 2.500.000 zł. Cesja na zabezpieczenia oznacza, Ŝe w przypadku 
uchybienia przez PoŜyczkobiorcę spłaty którejkolwiek z rat poŜyczki, na pierwsze 
wezwanie PoŜyczkodawcy PoŜyczkobiorca przekazuje mu zestawienie dłuŜników wraz z 
wartościami naleŜnych PoŜyczkobiorcy wierzytelności w kwocie 2.500.000 zł. Oraz 
przekaŜe mu dokumenty niezbędne do uzyskania naleŜności od dłuŜników.  
 
Na dzień sporządzenia niniejszego Dokumentu Informacyjnego spłacona została kwota 
570.000 zł, co oznacza, Ŝe do spłaty pozostało 1.930.000 zł. W opinii Emitenta, biorąc pod 
uwagę cel poŜyczki i sposób zabezpieczenia, została ona zaciągnięta na warunkach 
rynkowych. 
 
 

12.12.12.12.  Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających Informacja o nietypowych okolicznościach lub zdarzeniach mających 
wpływ na wyniki  z  dzia łalności goswpływ na wyniki  z  dzia łalności goswpływ na wyniki  z  dzia łalności goswpływ na wyniki  z  dzia łalności gospodarczej,  za okres objęty podarczej,  za okres objęty podarczej,  za okres objęty podarczej,  za okres objęty 
sprawozdaniami f inansowymi,   zamieszczonymi w dokumencie sprawozdaniami f inansowymi,   zamieszczonymi w dokumencie sprawozdaniami f inansowymi,   zamieszczonymi w dokumencie sprawozdaniami f inansowymi,   zamieszczonymi w dokumencie 
informacyjnyminformacyjnyminformacyjnyminformacyjnym    

 
Nie wystąpiły nietypowe okoliczności lub zdarzenia mające wpływ na wyniki z działalności 
gospodarczej za okres objęty sprawozdaniem finansowym zamieszczonym w Dokumencie 
Informacyjnym. 
 
 

13.13.13.13.  Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji  gospodarczej,  Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji  gospodarczej,  Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji  gospodarczej,  Wskazanie wszelkich istotnych zmian w sytuacji  gospodarczej,  
majątkowej i  f inansowej Emitenta oraz innych informacj i  istotnych dla majątkowej i  f inansowej Emitenta oraz innych informacj i  istotnych dla majątkowej i  f inansowej Emitenta oraz innych informacj i  istotnych dla majątkowej i  f inansowej Emitenta oraz innych informacj i  istotnych dla 
ich oceny,  które powstały  po sporządzeniu danych f inansowych,  o  ich oceny,  które powstały  po sporządzeniu danych f inansowych,  o  ich oceny,  które powstały  po sporządzeniu danych f inansowych,  o  ich oceny,  które powstały  po sporządzeniu danych f inansowych,  o  
których mowa w Rozdziale Vktórych mowa w Rozdziale Vktórych mowa w Rozdziale Vktórych mowa w Rozdziale V     

Po sporządzeniu danych finansowych, o których mowa w Rozdziale V, zaszły następujące 
istotne zdarzenia w sytuacji Emitenta: 
 - w dniu 15 stycznia 2008 r. uchwalone zostało przekształcenie Spółki ze spółki z 
ograniczoną odpowiedzialnością w spółkę akcyjną. Spółka akcyjna została zarejestrowana 
przez sąd w dniu 19 lutego 2008 r. Szczegółowe informacje znajdują się w Rozdziale III, 
pkt. 2 Dokumentu. 
 - w dniu 25 lutego 2008 r. NWZA Spółki uchwaliło emisję prywatną do 25.000.000 
akcji serii C oraz postanowiło o ubieganie się o wprowadzenie akcji serii B i C do obrotu 
na rynku NewConnect. Szczegółowe informacje znajdują się w Rozdziale III, pkt. 2 
Dokumentu. 
 - w dniu 11 marca 2008 r. zakończyła się prywatna subskrypcja akcji serii C Spółki, 
w wyniku której Spółka pozyskała kwotę 5.309.666,64 zł. Szczegółowe informacje 
znajdują się w Rozdziale III, pkt. 2 Dokumentu. 
 - w dniu 27 marca 2008 r. Sąd zarejestrował podwyŜszenie kapitału zakładowego w 
drodze emisji akcji serii C. 
 
Oprócz powyŜszych, po sporządzeniu danych finansowych, zaprezentowanych w Rozdziale 
V, nie zaszły Ŝadne istotne zmiany w sytuacji gospodarczej, majątkowej i finansowej 
Emitenta. 
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14.14.14.14.  Dane o osobach zarządzających i  osobach nadzorujących oraz Dane o osobach zarządzających i  osobach nadzorujących oraz Dane o osobach zarządzających i  osobach nadzorujących oraz Dane o osobach zarządzających i  osobach nadzorujących oraz 
strukturze własnościstrukturze własnościstrukturze własnościstrukturze własności     

 

14.1  Organy zarządzające i  nadzorujące Emitenta 

 

Dane o członkach Zarządu Emitenta 

 
Władze Emitenta składają się z organów zarządzających i nadzorczych. Organem 

zarządzającym jest Zarząd. Organem nadzorczym jest Rada Nadzorcza. 
 
 
Zarząd 
 
Zgodnie z postanowieniami §11 Statutu Spółki Zarząd składa się z jednego lub więcej 
członków. Rada Nadzorcza powołuje i odwołuje Zarząd, oraz określa liczbę członków 
Zarządu, którzy są powołani na okres wspólnej kadencji, która wynosi dwa lata, z tym 
zastrzeŜeniem, Ŝe członkowie Zarządu pierwszej kadencji powołani zostali w procesie 
zmiany formy prawnej Spółki na spółkę akcyjną. Zarząd pracuje na podstawie 
regulaminu uchwalonego przez Radę Nadzorczą. 
 
Członkowie Zarządu powoływani są na okres wspólnej kadencji, która wynosi dwa lata. 
Nadto, zgodnie z art. 369 § 5 KSH mandat członka Zarządu wygasa w skutek śmierci, 
rezygnacji albo odwołania członka Zarządu ze składu Zarządu.  
 
Zarząd został powołany dnia 15 stycznia 2008, a jego kadencja zakończy się z dniem 
zatwierdzenia przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy sprawozdania finansowego za rok 
2010. 
 
Tabela 6. Zarząd Emitenta 

 
 
 
Jacek Daroszewski – Prezes Zarządu 
 
Absolwent Politechniki Wrocławskiej. Od początku lat 80-tych związany z Ŝyciem i 
praktyką gospodarczą, a z rynkiem usług finansowych od 1991. Swoje doświadczenie i 
wiedzę uzyskał jako:  
 

• Właściciel Fast Lane Leasing -  1991-1997. 
• W latach 1992-1995 Akcjonariusz, Wiceprezes Zarządu Miejskiego Domu 

Maklerskiego S.A. 
• Współwłaściciel, Prezes Zarządu Fast Lane Leasing Sp. z o.o. - 1997-2004. 
• Od 2004 roku współwłaściciel, Prezes Zarządu Fast Finance Sp. z o.o. 

 
Jest cenionym, w swoim środowisku, specjalistą z dziedziny finansów oraz rynku 
wierzytelności. 
 
Jacek Zbigniew Krzemiński – Wiceprezes Zarządu 
 
Posiada wieloletnie doświadczenie w zarządzaniu polskimi i zagranicznymi spółkami. 
Zarządzał Schwarzwald Elektronic GMBH Berlin oraz pełni funkcje Prezesa Zarządu ESI 
Sp. z o.o. Był członkiem Rady Nadzorczej NprKrusz Sp. z o.o  

Zarząd Stanowisko 

Jacek Longin Daroszewski Prezes Zarządu 
Jacek Zbigniew Krzemiński Wiceprezes Zarządu 
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Rada Nadzorcza 
 
Zgodnie z § 18 Statutu Emitenta, Rada Nadzorcza składa się z pięciu członków, przy czym 
o ilości członków Rady Nadzorczej decyduje Walne Zgromadzenie, natomiast kadencja 
Rady Nadzorczej trwa dwa lata. Radę Nadzorczą powołuje się na okres wspólnej kadencji. 
Mandat członka Rady Nadzorczej powołanego przed upływem danej kadencji Rady wygasa 
równocześnie z wygaśnięciem mandatów pozostałych członków Rady Nadzorczej. 
Zgodnie z art. 369 § 4 KSH, w związku z art. 386 § 2 KSH, mandat członka Rady 
Nadzorczej wygasa najpóźniej z dniem odbycia Walnego Zgromadzenia, zatwierdzającego 
sprawozdanie finansowe za ostatni pełny rok obrotowy pełnienia funkcji członka Rady 
Nadzorczej. Nadto zgodnie z art. 369 § 5 KSH w związku z art. 386 § 2 KSH, mandat 
członka Rady Nadzorczej wygasa w skutek śmierci, rezygnacji albo odwołania członka 
Rady Nadzorczej ze składu Rady Nadzorczej. 
PoniewaŜ członków Rady Nadzorczej Emitenta powołuje się na wspólną kadencję, dlatego 
teŜ data powołania do składu Rady Nadzorczej nie ma wpływu na datę końcową kadencji, 
która jest wspólna dla wszystkich członków Rady Nadzorczej, działającej w ramach danej 
kadencji. 
 
 Kadencja Rady nadzorczej rozpoczęła się z dniem 15 stycznia 2008 roku i zakończy się z 
dniem zatwierdzenie przez Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy sprawozdania finansowego 
za rok 2010. 
 
W skład Rady Nadzorczej Emitenta obecnej kadencji wchodzą: 
 
Tabela: Rada Nadzorcza Emitenta 

Rada Nadzorcza Stanowisko 

Andrzej Kiełczewski  Przewodniczący Rady Nadzorczej 
Dariusz Wesołowski   Członek  

Roman Mielnik   Członek 
Grzegorz Kawczak   Członek 

Iwona Kaufeld-Budrewicz   Członek 

  
 
 
 
Andrzej Kiełczewski – Przewodniczący Rady Nadzorczej 
 
Absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego kierunku filozofia, Uniwersytetu Uppsala. Od 
1996 posiada uprawnienie do wykonywania funkcji Syndyka masy upadłości. Wieloletni 
doradca i konsultant z zakresu rozwoju strategicznego oraz negocjacji znaczących 
kontraktów. Doświadczenie zawodowe: Consultant w  Mercuria w Sztokholmie ,  Prezes w 
MCA Polska, Członek Zarządu i Partner Eastcom AB, Consultant w Bergeret Finance, 
Westcom AG,  Nordic Mutual/Aon Insurance Managers  Switzerland, Partner Modern 
Assets Management Ltd., doradca Prezesa Municipium SA, Konsultant w  RealBiz 
International, Prezes, Członek Zarządu oraz Członek Rady Nadzorczej w spółkach CTL 
Group, doradztwa Prezesa Zarządu Europejskiego Funduszu Leasingowego, Consultant 
Prezesa Credit Agricole Polska. 
 
Dariusz Wesołowski 
 
Absolwent University of Toronto, kierunek: matematyka stosowana. Doświadczenie 
zawodowe:  Assistant Project Manager w International Paper Kwidzyn, Dyrektor ds. 
Rozwoju Rynku w Translation & Consulting Services, Project Co – ordynator w 
AssiDoman Packaging Sp. z o.o., Senior Consultant w Kalkstein Corporate Training Sp. z 
o.o., Dyrektor Zarządzający oraz Dyrektor  Działu Marketingu i SprzedaŜy w IBS Sp. z o.o. 
Ponadto Przewodniczący Rady Nadzorczej BlueTax Group SA. Jest uznanym fachowcem 
ds. rozwoju firmy.  
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Roman Mielnik 
 
Absolwent Uniwersytetu Wrocławskiego, Wydział Prawa i Administracji. Doświadczenie 
zawodowe zdobył jako specjalista w Departamencie Organizacji i Rozwoju w Centrali 
Banku Zachodniego. Następnie pracował w spółdzielczości mieszkaniowej pełniąc funkcje 
Prezesa Zarządu w kilku spółdzielniach, ostatnio w Spółdzielni Mieszkaniowo- 
Inwestycyjnej DOBRY-DOM w Legnicy. 
 
 
Grzegorz Kawczak 
 
Absolwent Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Szczecińskiego (1999).  
Posiada równieŜ dyplom ukończenia studiów podyplomowych organizowanych przez 
Uniwersytet Szczeciński Wydział Nauk Ekonomicznych i Zarządzania - „Rynek 
Nieruchomości” w zakresie: Pośrednictwo i zarządzanie nieruchomościami oraz wycena 
nieruchomości i przedsiębiorstw.  
Posiada bogate doświadczenie z zakresu doradztwa prawnego na rzecz podmiotów 
gospodarczych jest związany głównie z branŜą nieruchomości.  
Doradzał równieŜ spółkom prywatnym przy projektach związanych z restrukturyzacją i 
budowaniem nowej strategii działania. 
Obecnie doradza spółkom prywatnym przy realizacji kilku duŜych projektów 
deweloperskich. 
 
Iwona Kaufeld-Budrewicz   
 
Absolwentka Akademii Medycznej im. Piastów Śląskich we Wrocławiu - Wydział Lekarski. 
W 2002 r. -  specjalizacja II stopnia z laryngologii dziecięcej. Od 1996 r. Dolnośląski 
Szpital Specjalistyczny im. T. Marciniaka we Wrocławiu  - Oddz. Laryngologii Dziecięcej – 
starszy asystent.     
 
 

14.2   Dane o strukturze akcjonariatu Emitenta 
 
Tabela: Akcjonariat Emitenta 

Akcjonariusz Akcje Liczba akcji Liczba głosów 
Udział  % głosów 
w ogólnej liczbie 

głosów 
Jacek Longin 
Daroszewski 

A 22 500 000 45 000 000 31,03 % 

Jacek Zbigniew 
Krzemiński 

A 22 500 000 45  000 000 31,03% 

Jacek Longin 
Daroszewski 

B 20 000 000 20 000 000 13,79% 

Jacek Zbigniew 
Krzemiński 

B 20 000 000 20 000 000 13,79% 

Jacek Zbigniew 
Krzemiński 

C 3 044 863 3 044 863 
2,10% 

Pozostali 
inwestorzy 

C 11 955 137 11 955 137 
8,24% 

RAZEM  100 000 000 145 000 000 100 % 
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Sprawozdanie finansowe za okres 01.01.2007-31.12.2007 r.: 
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VI.VI.VI.VI. ZałąZałąZałąZałącznikicznikicznikiczniki    

1.  Odpis z KRS 
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2.2.2.2.  Statut Emitenta Statut Emitenta Statut Emitenta Statut Emitenta     

 
 

STATUT SPÓŁKI 
(Tekst jednolity) 

 
I. POSTANOWIENIA OGÓLNE 

 
§ 1. 

 
1. Spółka działa pod firmą „FAST FINANCE Spółka Akcyjna”. 
2. Spółka powstała w wyniku przekształcenia formy prawnej „FAST FINANCE Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością” w spółkę 

akcyjną pod firmą „FAST FINANCE Spółka Akcyjna”. 
3. ZałoŜycielami Spółki są Wspólnicy: 

1) Jacek Daroszewski 
2) Jacek Krzemiński 

 
§ 2. 

 
Siedzibą Spółki jest Wrocław.  
 

§ 3. 
 
Spółka działa na obszarze Rzeczypospolitej Polskiej i poza jej granicami. 

 
 

§ 4. 
 
Czas trwania Spółki jest nieograniczony.  
 

§ 5. 
 
Na obszarze swego działania Spółka moŜe tworzyć oddziały, filie, zakłady, przedsiębiorstwa i inne placówki jak równieŜ przystępować do 
innych spółek, a takŜe uczestniczyć we wszelkich dopuszczonych prawem powiązaniach organizacyjno-prawnych.  
 

§ 6. 
 

1.  Przedmiotem działalności Spółki jest: 
- pozostałe pośrednictwo pienięŜne (PKD: 64.19.Z) 
- działalność holdingów finansowych (PKD: 64.20.Z) 
- działalność trustów, funduszów i podobnych instytucji finansowych (PKD: 64.30.Z) 
- pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych 
(64.99.Z) 
- działalność maklerska związana z rynkiem papierów wartościowych i towarów giełdowych (PKD: 66.12.Z) 
- pozostała działalność wspomagająca usługi finansowe, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych (PKD: 66.19.Z) 
- pozostała działalność profesjonalna, naukowa i techniczna, gdzie indziej niesklasyfikowana (PKD: 74.90.Z) 
- działalność ochroniarska, z wyłączeniem obsługi systemów bezpieczeństwa (PKD: 80.10.Z) 
- działalność ochroniarska w zakresie obsługi systemów bezpieczeństwa (PKD: 80.20.Z) 
- działalność detektywistyczna (PKD: 80.30.Z) 
- pozostałe formy udzielania kredytów (PKD: 64.92.Z) 
- pozostała finansowa działalność usługowa, gdzie indziej niesklasyfikowana, z wyłączeniem ubezpieczeń i funduszów emerytalnych 
(PKD: 64.99.Z) 
- wynajem i dzierŜawa środków transportu wodnego  (PKD: 77.34.Z) 
- wynajem i dzierŜawa środków transportu lotniczego (PKD: 77.35.Z) 
- wydobywanie kamieni ozdobnych oraz kamienia dla potrzeb budownictwa, skał wapiennych, gipsu, kredy i łupków (PKD: 08.11.Z) 
- działalność usługowa wspomagająca pozostałe górnictwo i wydobywanie (PKD: 09.90.Z) 
- wydobywanie Ŝwiru i piasku; wydobywanie gliny i kaolinu (PKD: 08.12.Z) 
- wytwarzanie energii elektrycznej  (PKD: 35.11.Z) 

Przedmiot przedsiębiorstwa Spółki obejmuje równieŜ eksport i import w podanym powyŜej zakresie. 
 
2.  JeŜeli podjęcie przez Spółkę określonej działalności wymagać będzie uzyskania koncesji 
lub zezwolenia, Spółka podejmie taką działalność po uzyskaniu takiej koncesji lub zezwolenia.  
3. JeŜeli uchwała o istotnej zmianie przedmiotu działalności Spółki będzie powzięta większością dwóch trzecich głosów w obecności 
osób, reprezentujących co najmniej połowę kapitału zakładowego, zmiana przedmiotu działalności Spółki moŜe nastąpić bez wykupu 
akcji tych akcjonariuszy, którzy nie zgadzają się na zmianę.  
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II. KAPITAŁ ZAKŁADOWY 
 

§ 7. 
 

1. Kapitał zakładowy Spółki wynosi 1.000.000,00 zł (słownie: jeden milion złotych) i dzieli się na 100.000.000 (słownie: sto milionów) 
akcji, w tym: 

2. 45.000.000 (słownie: czterdzieści pięć milionów) akcji imiennych serii A, o numerach A 00 000 001 do A 45 000 000 
o wartości nominalnej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) kaŜda;---- 

3. 40.000.000 (słownie: czterdzieści milionów) akcji na okaziciela serii B, o numerach B 00 000 001 do B 40 000 000 o wartości 
nominalnej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) kaŜda; 

4. 15.000.000 (słownie: piętnaście milionów) akcji na okaziciela serii C, o numerach C 00 000 001 do numeru C 15 000 000 o 
wartości nominalnej 0,01 zł (słownie: jeden grosz) kaŜda. 
Akcje serii C będą uczestniczyć w dywidendzie począwszy od wypłaty z zysku jaki zostanie przeznaczony do podziału za rok 
obrotowy 2008 tj. od dnia 01.01.2008 r. 

2. Akcje imienne serii A są uprzywilejowane tak, Ŝe jedna akcja daje prawo do dwóch głosów. 
3. Akcje serii A i B zostały pokryte w całości przed zarejestrowaniem Spółki w Rejestrze przedsiębiorców. 
4. Akcje nowej emisji mogą być akcjami imiennymi lub akcjami na okaziciela. 
5. Kapitał akcyjny moŜe być podwyŜszony drogą emisji nowych akcji na zasadach określonych uchwałą Walnego Zgromadzenia. 

Dotychczasowym akcjonariuszom przysługuje prawo pierwszeństwa objęcia akcji nowych emisji w proporcji do posiadanych akcji. 
6. JeŜeli akcjonariusz nie dokona wpłaty za objęte akcje w wymaganym terminie, będzie zobowiązany do zapłaty odsetek ustawowych za 

kaŜdy dzień takiego opóźnienia. 
7. Kapitał zakładowy moŜe zostać podwyŜszony przez podwyŜszenie wartości nominalnej akcji lub poprzez emisję nowych akcji. 

PodwyŜszenie kapitału zakładowego przez przeniesienie środków z kapitału zapasowego na kapitał zakładowy jest dopuszczalne. 
8. Nie moŜe być dokonana zamiana akcji na okaziciela na akcje imienne. 
9. Na Ŝądanie akcjonariusza akcje imienne serii A mogą być zamienione na akcje na okaziciela. 
10. Zamiana akcji imiennych serii A na akcje na okaziciela, jest dokonywana przez Zarząd i następuje w ciągu 14 dni od złoŜenia 

wniosku przez akcjonariusza posiadającego te akcje. 
11. Koszty zamiany akcji ponosi Spółka. 
12. W przypadku zamiany akcji imiennych serii A na akcje na okaziciela przysługujące tym akcjom uprzywilejowanie co do głosu 

wygasa. 
 
 

III. ZBYCIE AKCJI 
 

§ 8. 
 

1. Akcje są zbywalne. 
2. Akcje Spółki mogą być umorzone za zgodą akcjonariusza, którego akcji umorzenie dotyczy, w drodze ich nabycia przez Spółkę 

(umorzenie dobrowolne). 
3. Umorzenie akcji następuje poprzez obniŜenie kapitału zakładowego Spółki. 
4. Uchwała Walnego Zgromadzenia o umorzeniu akcji określa sposób i warunki umorzenia akcji, a w szczególności wysokość, termin i 

sposób wypłaty wynagrodzenia przysługującego akcjonariuszowi z tytułu umorzenia jego akcji, podstawę prawną umorzenia, a 
takŜe sposób obniŜenia kapitału zakładowego. 

 
§ 9. 

 
Akcje mogą być umarzane za zgodą akcjonariusza w drodze nabycia akcji przez Spółkę.  

 
 

IV. ORGANIZACJA WŁADZ SPÓŁKI 
 

§ 10. 
 
Władzami Spółki są:  
1. Zarząd,  
2. Rada Nadzorcza,  
3. Walne Zgromadzenie.  
 

§ 11. 
 
1. Zarząd składa się z jednego lub więcej członków.  
2. Liczbę członków Zarządu określa Rada Nadzorcza, z tym zastrzeŜeniem, Ŝe członkowie Zarządu pierwszej kadencji powołani zostali w 
procesie zmiany formy prawnej Spółki na spółkę akcyjną.  
 

§ 12. 
 
1. Zarząd powołuje i odwołuje Rada Nadzorcza. Członkowie Zarządu powoływani są na okres wspólnej kadencji, która wynosi dwa lata.  
2. Zarząd pracuje na podstawie regulaminu uchwalonego przez Radę Nadzorczą.  
 

§ 13. 
 
1. W przypadku Zarządu jednoosobowego do reprezentowania Spółki upowaŜniony jest jednoosobowo Członek Zarządu.  
2. W przypadku powołania Zarządu wieloosobowego do reprezentowania Spółki upowaŜnieni są dwaj członkowie Zarządu działający 
łącznie albo jeden członek Zarządu działający łącznie z prokurentem.  
3. Do dokonywania określonych czynności lub dokonywania określonego rodzaju czynności mogą być ustanowieni pełnomocnicy 
działający samodzielnie, w dwie lub trzy osoby w granicach umocowania. Zarząd będzie prowadził rejestr wydawanych pełnomocnictw. 
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4. Uchwały Zarządu zapadają bezwzględna większością głosów, w przypadku równości głosów decyduje głos prezesa zarządu. 
5. Uchwały Zarządu są protokołowane. Protokoły powinny zawierać porządek obrad, nazwiska i imiona obecnych członków Zarządu, 
liczbę głosów oddanych na poszczególne uchwały oraz zdania odrębne. Protokoły podpisują obecni członkowie Zarządu. 
6. Sprawy przekraczające zwykły zarząd Spółką wymagają uchwały Zarządu. 

 
§ 14. 

 
W przypadku Zarządu jednoosobowego, następujące decyzje Zarządu wymagają pisemnej zgody Rady Nadzorczej:  
1) nabycie lub zbycie własności lub uŜytkowania wieczystego nieruchomości jak równieŜ udziału w nieruchomości. W tym zakresie nie 
jest wymagana uchwała Walnego Zgromadzenia,  
2) zaciągania zobowiązań, których wysokość przekracza równowartość w złotych polskich stanowiących 25.000 EURO (słownie: 
dwadzieścia pięć tysięcy) - według kursu ogłoszonego przez Narodowy Bank Polski w dniu podjęcia uchwały Zarządu w tej sprawie, za 
wyjątkiem zobowiązań związanych ze sprzedaŜą wyrobów i usług Spółki,  
3) podjęcie inwestycji, której wartość przekracza 50% kapitału zakładowego,  
4) zbywanie i nabywanie przez Spółkę papierów wartościowych oraz dokonywanie innych inwestycji kapitałowych w ramach jednej 
transakcji albo szeregu transakcji dokonywanych w okresie kolejnych 12 miesięcy, o jednostkowej albo łącznej wartości przewyŜszającej 
50% kapitału zakładowego.  
 

§ 15. 
 
W umowach i sporach pomiędzy Spółką a członkami Zarządu reprezentuje Spółkę Rada Nadzorcza lub pełnomocnicy powołani uchwałą 
Walnego Zgromadzenia.  
 

 
§ 16. 

 
Członek Zarządu nie moŜe bez zezwolenia Rady Nadzorczej zajmować się interesami konkurencyjnymi jako wspólnik lub członek władz. 

 
§ 17. 

 
Członek Rady Nadzorczej ma obowiązek przekazać Zarządowi informację na temat swoich powiązań (ekonomicznych, rodzinnych lub 
innych, mogących mieć wpływ na stanowisko członka Rady Nadzorczej w rozstrzyganej sprawie), z akcjonariuszem dysponującym 
akcjami reprezentującymi nie mniej niŜ 5% ogólnej liczby głosów na Walnym Zgromadzeniu. 

 
§ 18. 

 
Rada Nadzorcza składa się z pięciu członków i działa na podstawie uchwalonego przez nią Regulaminu, określającego organizację i 
sposób wykonywania czynności. 

 
§ 19. 

 
Członków Rady Nadzorczej powołuje i odwołuje Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy. Rada Nadzorcza wybiera spośród swoich 
członków Wiceprzewodniczącego. Członkowie Rady Nadzorczej powoływani są na okres wspólnej kadencji wynoszącej dwa lata.  
 

§ 20. 
 
Do waŜności uchwał Rady Nadzorczej wymagane jest zaproszenie wszystkich członków Rady Nadzorczej i obecność na posiedzeniu co 
najmniej połowy członków Rady Nadzorczej. Uchwały Rady Nadzorczej zapadają bezwzględną większością głosów.  
 

§ 21. 
 
1. Zarząd lub członek Rady Nadzorczej mogą Ŝądać zwołania Rady Nadzorczej podając proponowany porządek obrad. śądanie zwołania 
posiedzenia Rady naleŜy złoŜyć na ręce Przewodniczącego Rady lub Wiceprzewodniczącego. Przewodniczący Rady Nadzorczej, a w 
razie jego nieobecności Wiceprzewodniczący zwołuje posiedzenie w terminie dwóch tygodni od dnia otrzymania wniosku.  
2. Członkowie Rady Nadzorczej mogą brać udział w podejmowaniu uchwał Rady, oddając swój głos na piśmie za pośrednictwem innego 
członka Rady Nadzorczej. Oddanie głosu na piśmie nie moŜe dotyczyć spraw wprowadzonych do porządku obrad na posiedzeniu Rady 
Nadzorczej.  
3. Rada Nadzorcza moŜe podejmować uchwały w trybie pisemnym lub przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się 
na odległość. 

 
 

§ 22. 
 

Przewodniczącego Rady Nadzorczej powołuje Walne Zgromadzenie. Walne Zgromadzenie moŜe w kaŜdym czasie odwołać członka Rady 
Nadzorczej z funkcji Przewodniczącego Rady Nadzorczej z jednoczesnym powierzeniem tej funkcji innemu członkowi Rady Nadzorczej. 

 
§ 23. 

 
Rada wykonuje stały nadzór nad działalnością Spółki we wszystkich gałęziach przedsiębiorstwa. Do szczególnych obowiązków Rady 
naleŜy:  
a)rozpatrywanie bilansów rocznych z prawem Ŝądania wyjaśnień od Zarządu, sprawdzanie ksiąg handlowych i stanu kasy Spółki w 
kaŜdym czasie wedle własnego uznania,  
b) badanie z końcem kaŜdego roku obrotowego bilansu oraz rachunku zysków i strat, zarówno co do zgodności z księgami i 
dokumentami, jak i ze stanem faktycznym,  
c) badanie sprawozdania Zarządu oraz wniosków Zarządu co do podziału zysków i pokrycia strat oraz składanie Walnemu 
Zgromadzeniu dorocznego sprawozdania pisemnego z wyników powyŜszego badania,  
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d) upowaŜnienie Zarządu do nabywania i sprzedaŜy własności lub uŜytkowania wieczystego nieruchomości jak równieŜ udziału w 
nieruchomości,  
e) wyraŜanie zgody na tworzenie oddziałów i zakładów Spółki,  
f) zawieszanie z waŜnych powodów poszczególnych lub wszystkich członków Zarządu, jak równieŜ delegowanie członków Rady 
Nadzorczej do czasowego wykonywania czynności Zarządu, w sytuacji gdy nie moŜe on wykonywać swoich czynności,  
g) wyznaczanie biegłych rewidentów celem dokonania badania rocznych sprawozdań finansowych, 
h) zatwierdzanie przygotowanego przez Zarząd budŜetu i planu finansowego na kolejny rok obrotowy.  
 

§ 24. 
 
W okresie pomiędzy posiedzeniami Rady Nadzorczej Przewodniczący Rady reprezentuje ją wobec Zarządu, a w razie jego dłuŜszej 
nieobecności Wiceprzewodniczący.  
 

§ 25. 
 
1. Walne Zgromadzenie obraduje jako zwyczajne lub nadzwyczajne.  
2. Akcjonariusze mogą uczestniczyć w Walnym Zgromadzeniu osobiście lub przez pełnomocników.  
 

 
§ 26. 

 
Zwyczajne Walne Zgromadzenie odbywa się w ciągu sześciu miesięcy po upływie roku obrotowego.  
 

 
§ 27. 

 
Uchwały Walnego Zgromadzenia zapadają bezwzględną większością głosów, o ile przepisy Kodeksu spółek handlowych nie stanowią 
inaczej.  
 

 
§ 28. 

 
Walne Zgromadzenie odbywa się we Wrocławiu.  
 

 
§ 29. 

 
Walne Zgromadzenie określa dzień, według którego ustala się listę akcjonariuszy uprawnionych do dywidendy za dany rok obrotowy 
(dzień dywidendy).  
 

§ 30. 
 
Walne Zgromadzenie uchwala wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej. 

 
§ 31. 

 
KaŜda akcja daje na Walnym Zgromadzeniu prawo do jednego głosu, o ile niniejszy Statut nie stanowi inaczej. 

 
V. RACHUNKOWOŚĆ SPÓŁKI 

 
§ 32. 

 
Sprawozdanie finansowe winno zostać sporządzone przez Zarząd w ciągu pierwszych trzech miesięcy po zakończeniu roku obrotowego, 
a z upływem następnych trzech miesięcy sprawozdanie finansowe winno zostać przedłoŜone do zatwierdzenia przez Walne 
Zgromadzenie.  
 

§ 33. 
 

1. Spółka tworzy następujące kapitały (fundusze): 
1) kapitał zakładowy, 
2) kapitał zapasowy. 

2. Spółka na podstawie uchwały Walnego Zgromadzenia moŜe tworzyć odpowiednie fundusze celowe, których przeznaczenie i sposób 
wykorzystania określa uchwała Walnego Zgromadzenia.  
3. Kapitał zapasowy tworzy się na podstawie art. 396 § 1 kodeksu spółek handlowego z odpisów z zysku rocznego. Odpis na ten kapitał 
nie moŜe być mniejszy niŜ 8 % zysku do podziału.  
4. Odpisu na kapitał zapasowy moŜna zaniechać, gdy kapitał ten osiągnie przynajmniej jedną trzecią część kapitału zakładowego.  
 

 
VI. POSTANOWIENIA KOŃCOWE 

 
§ 34. 

 
W przypadku rozwiązania i likwidacji Spółki Walne Zgromadzenie Akcjonariuszy wyznacza likwidatora na wniosek Rady Nadzorczej i 
określa sposób prowadzenia likwidacji.  
Z chwilą wyznaczenia likwidatorów ustają prawa i obowiązki Zarządu.  
Walne Zgromadzenie i Rada Nadzorcza zachowują swoje prawa aŜ do końca likwidacji. 
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§ 35. 
 
Rokiem obrotowym Spółki jest rok kalendarzowy, z tym, Ŝe pierwszy rok obrotowy kończy się w ostatnim dniu roku kalendarzowego, w 
którym nastąpi wpisanie „FAST FINANCE Spółka Akcyjna” do rejestru przedsiębiorców. 

 
§ 36. 

 
W sprawach nie uregulowanych niniejszym Statutem mają zastosowanie przepisy Kodeksu spółek handlowych.  
 

§ 37. 
 
Przewidziane przez prawo ogłoszenia pochodzące od Spółki będą zamieszczane w Monitorze Sądowym i Gospodarczym.  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 
 
 

92 

F
A

S
T
 F

IN
A

N
C

E
 S

.A
. 

  
 D

o
k

u
m

e
n

t 
In

fo
rm

a
c
yj

n
y 

3.3.3.3.  Definicje skrótówDefinicje skrótówDefinicje skrótówDefinicje skrótów    

 

Akcje, Akcje Emitenta 
1. 45 000 000 akcji imiennych serii A o wartości nominalnej 0,01 zł kaŜda 
2. 40 000 000 akcji imiennych serii B o wartości nominalnej 0,01 zł kaŜda 
3. 15 000 000 akcji zwykłych  na okaziciela serii c o wartości nominalnej 0,01 zł 

kaŜda 
 

Giełda, GPW, Giełda 
Papierów Wartościowych 

Giełda Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

GUS Główny Urząd Statystyczny 

KDPW, Krajowy Depozyt 
Papierów Wartościowych 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie 

Kodeks spółek handlowych, 
KSH 

Ustawa z dnia 15 września 2000 r. - Kodeks spółek handlowych (Dz. U. Nr 94, poz. 
1037, z późn. zm.) 

Komisja, KNF Komisja Nadzoru Finansowego 

KRS Krajowy Rejestr Sądowy 

MSR/ MSSF Międzynarodowe Standardy Rachunkowości/ Międzynarodowe Standardy 
Sprawozdawczości Finansowej 

NBP Narodowy Bank Polski 

NWZ, Nadzwyczajne Walne 
Zgromadzenie 

Nadzwyczajne Walne Zgromadzenie Fast Finance Spółka Akcyjna 

Ordynacja podatkowa Ustawa z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja podatkowa (Dz. U. z 2005 r. Nr 8, 
poz. 60, z późn. zm.) 

PLN, zł, złoty złoty — jednostka monetarna Rzeczypospolitej Polskiej 

Dokument Informacyjny, 
Dokument 

Niniejszy jedynie prawnie wiąŜący dokument sporządzony zgodnie z Załącznikiem 
nr 1 do Regulaminu ASO 

PSR Polskie Standardy Rachunkowości wg Ustawy o rachunkowości 

Rada Giełdy Rada Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie Spółka Akcyjna 

Regulamin ASO, Regulamin 
NewConnect 

Regulamin Alternatywnego Systemu Obrotu, uchwalony Uchwałą Nr 147/2007 
Zarządu Giełdy z dnia 1 marca 2007 r. (z późn. zm.) 

Rynek NewConnect, 
NewConnect, Alternatywny 
System Obrotu, ASO 

alternatywny system obrotu, o którym mowa w art. 3 pkt 2) Ustawy o obrocie, 
organizowany przez Giełdę Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. pod nazwą 
NewConnect, działający od 30 sierpnia 2007 r. 

Spółka, Fast Finance 
Spółka Akcyjna, Fast 
Finance S.A., Emitent 

 Fast Finance Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Statut, Statut Emitenta, 
Statut Spółki 

Statut Fast Finance Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Ustawa o KRS Ustawa z dnia 20 sierpnia 1997 r. o Krajowym Rejestrze Sądowym (Dz. U. z 2001 r. 
Nr 17 poz. 209, z późn. zm.) 

Ustawa o obrocie, Ustawa o Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o obrocie instrumentami finansowymi (Dz. U. z 
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obrocie instrumentami 
finansowymi 

2005 r. Nr 183, poz. 1538, z późn. zm.) 

Ustawa o ochronie 
konkurencji i konsumentów 

Ustawa z dnia 16 lutego 2007 r. o ochronie konkurencji i konsumentów (Dz. U. Nr 
50, poz. 331, z późn. zm.) 

Ustawa o ofercie, Ustawa o 
ofercie publicznej 

Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o ofercie publicznej i warunkach wprowadzania 
instrumentów finansowych do zorganizowanego systemu obrotu oraz o spółkach 
publicznych (Dz. U. Nr 184, poz. 1539, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od osób 
fizycznych 

Ustawa z dnia 26 lipca 1991 r. o podatku dochodowym od osób fizycznych (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 14, poz. 176, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku 
dochodowym od osób 
prawnych 

Ustawa z dnia 15 lutego 1992 r. o podatku dochodowym od osób prawnych (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 54, poz. 654, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od 
czynności cywilnoprawnych 

Ustawa z dnia 9 września 2000 r. o podatku od czynności cywilnoprawnych (Dz. U. 
z 2005 r. Nr 41, poz. 399, z późn. zm.) 

Ustawa o podatku od 
spadków i darowizn 

Ustawa z dnia 28 lipca 1983 r. o podatku od spadków i darowizn (Dz. U. z 2004 r. 
Nr 142, poz. 1514, z późn. zm.) 

Ustawa o rachunkowości Ustawa z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2002 r. Nr 76, poz. 
694, z późn. zm.) 

VAT Podatek od towarów i usług 

WZ, WZA, Walne 
Zgromadzenie, Walne 
Zgromadzenie Spółki, Walne 
Zgromadzenie 
Akcjonariuszy 

Walne Zgromadzenie Fast Finance Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 

Zarząd Giełdy Zarząd Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie S.A. 

Zarząd, Zarząd Spółki, 
Zarząd Emitenta 

Zarząd Fast Finance Spółka Akcyjna z siedzibą we Wrocławiu 
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